
Část:STAVBA:

PŘÍLOHA:

Paré:

Příloha:

Datum:
DIPONT s.r.o,   projektová a inženýrská činnost
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, CZ
E:  dipont@dipont.cz       T:  00420 475 201 724

ING. MICHAL BERNÁT

DOKLADY

VYPRACOVAL TECHNICKÁ KONTROLAODP. PROJEKTANT STAVBY Účel PD:

Měřítko:

Formát:

Zakázka:

DUR/DSP

D18003 06/2018

OBJEDNATEL:

III/12813 Velká Chyška, most ev. č. 12813-2
STAVBA:

III/12813 Velká Chyška,
most ev. č. 12813-2

silnic Vysočiny, p. o.
Kosovská 1122/16

586 01 Jihlava

Krajská správa a údržba









































St
av

ba
: I

II/
12

81
3 

Ve
lk

á 
C

hy
šk

a 
- m

os
t e

v.
č.

 1
28

13
 - 

2,
 č

ás
t 4

2
D

18
00

3

Do
kl

ad
y 

- s
ta

no
vi

sk
a 

sp
rá

vc
ů 

in
že

ný
rs

ký
ch

 sí
tí

do
ru
če

no
  p

od
 č

.j.
da

tu
m

 v
ys

ta
ve

ní
po

če
t s

tr
an

pl
at

no
st

Po
zn

ám
ka

Če
sk

á 
te

le
ko

m
un

ik
ač

ní
 in

fr
as

tr
uk

tu
ra

, a
.s

. (
CE

TI
N

), 
dř

iv
e 

O
2

55
34

87
/1

8
5.

3.
20

18
6

2 
ro

ky
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
T-

M
ob

ile
 C

ze
ch

 R
ep

ub
lic

, a
.s

., 
To

m
íč

ko
va

 2
14

4/
1,

 1
49

 0
0 

Pr
ah

a 
4

E0
90

38
/1

8
5.

3.
20

18
3

1 
ro

k
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
Vo

da
fo

ne
 C

ze
ch

 R
ep

ub
lic

, a
.s

., 
Vi

no
hr

ad
sk

á 
32

17
/1

67
, 1

00
 0

0,
 P

ra
ha

 1
0

M
W

99
10

13
07

29
12

06
90

15
.5

.2
01

9
1

1 
ro

k
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
Če

sk
é 

Ra
di

ok
om

un
ik

ac
e,

 a
.s

., 
Sk

ok
an

sk
á 

21
17

/1
, 1

69
 0

0 
Pr

ah
a 

6
U

PT
S/

O
S/

18
95

33
/2

01
8

9.
3.

20
18

2
1 

ro
k

ne
do

jd
e 

ke
 st
ře

tu
E.

O
N

 Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a,

 s.
r.o

., 
F.

A.
Ge

rs
tn

er
a 

21
51

/6
, 3

70
 4

9 
Če

sk
é 

Bu
dě

jo
vi

ce
 (e

le
kt
řin

a)
M

18
41

6 
- 1

62
36

93
5

5.
3.

20
18

2
1 

ro
k

ne
do

jd
e 

ke
 st
ře

tu
E.

O
N

 Č
es

ká
 re

pu
bl

ik
a,

 s.
r.o

., 
F.

A.
Ge

rs
tn

er
a 

21
51

/6
, 3

70
 4

9 
Če

sk
é 

Bu
dě

jo
vi

ce
 (p

ly
n)

M
18

41
6 

- 1
62

36
93

5
5.

3.
20

18
2

1 
ro

k
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
CO

PR
O

SY
S 

a.
s.

, N
a 

Ko
pc

i 2
39

, 5
37

 0
5 

Ch
ru

di
m

-
14

.3
.2

01
8

1
2 

ro
ky

ne
do

jd
e 

ke
 st
ře

tu
VO

DA
K 

H
um

po
le

c,
 s.

r.o
., 

Pr
až

sk
á 

54
4,

 3
96

 3
0 

Hu
m

po
le

c
C/

15
9/

18
/8

99
8.

3.
20

18
2

-
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
M

O
 - 

Se
kc

e 
ek

on
om

ic
ká

 a
 m

aj
et

ko
vá

, T
ep

lé
ho

 1
89

9,
 5

30
 0

2 
Pa

rd
ub

ic
e

37
80

9/
20

18
 - 

11
50

 - 
O

Ú
Z 

- Č
B

18
.4

.2
01

8
2

2 
ro

ky
ne

do
jd

e 
ke

 st
ře

tu
M
ěs

to
 P

ac
ov

, n
ám

. S
vo

bo
dy

 3
20

, 3
95

 0
1 

Pa
co

v
-

8.
3.

20
18

2
-

ne
do

jd
e 

ke
 st
ře

tu
Po

vo
dí

 V
lta

vy
, s

.p
., 

H
ol

eč
ko

va
 3

17
8/

8,
 1

50
 0

5 
Pr

ah
a 

5 
- S

m
íc

ho
v

SP
 - 

20
18

/3
68

0
21

.3
.2

01
8

1
-

ne
do

jd
e 

ke
 st
ře

tu

Do
kl

ad
y 

- s
ta

no
vi

sk
a 

do
tč

en
ýc

h 
or

gá
nů

 st
át

ní
 sp

rá
vy

M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d 
Pa

co
v,

od
bo

r v
ýs

ta
vb

y,
 n

ám
. S

vo
bo

dy
 3

20
, 3

95
 0

1 
Pa

co
v

M
P/

07
41

0/
20

18
/V

ýs
t/

St
10

.7
.2

01
8

4
st

an
ov

is
ko

 o
rg

án
u 

Ú
P

M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d 
Pa

co
v,

 O
ŽP

, n
ám

. S
vo

bo
dy

 3
20

, 3
95

 0
1 

Pa
co

v
M

P/
06

89
1/

20
18

/K
m

/K
p/

St
/P

a/
N

eP
/p

e
5.

10
.2

01
8

10
ko

or
di

no
va

né
 st

an
ov

is
ko

M
ěs

ts
ký

 ú
řa

d 
Pa

co
v,

 n
ám

. S
vo

bo
dy

 3
20

, 3
95

 0
1 

Pa
co

v
M

P/
09

21
6/

20
18

17
.8

.2
01

8
1

po
dm

ín
ky

 p
ro

 k
ác

en
í

Po
vo

dí
 V

lta
vy

, s
.p

., 
zá

vo
d 

Do
ln

í V
lta

va
, G

ra
fic

ká
 3

6,
 1

50
 2

1 
Pr

ah
a 

5
46

39
8/

20
18

 - 
24

2/
M

a
3.

9.
20

18
3

st
an

ov
is

ko
 sp

rá
vc

e 
po

vo
dí

Ha
si
čs

ký
 zá

ch
ra

nn
ý 

sb
or

 k
ra

je
 V

ys
oč

in
a,

 P
ož

ár
ni

ck
á 

12
40

, 3
93

 0
1 

Pe
lh
řim

ov
HS

JI 
- 3

56
3 

- 2
/P

E 
- 2

01
8

26
.7

.2
01

8
2

so
uh

la
sn

é 
zá

va
zn

é 
st

an
ov

is
ko

Kr
aj

sk
á 

hy
gi

en
ic

ká
 s

ta
ni

ce
 k

ra
je

 V
ys

oč
in

a,
 P

ra
žs

ká
 1

27
, 3

93
 0

1 
Pe

lh
řim

ov
KH

SV
/1

37
47

/2
01

8/
PE

/H
O

K/
Kr

i
9.

7.
20

18
2

zá
va

zn
é 

st
an

ov
is

ko
 p

ro
 Ú

R 
a 

SP
Po

lic
ie

 Č
R,

 D
I, 

Pr
až

sk
á 

17
38

, 3
93

 0
1 

Pe
lh
řim

ov
KR

PJ
 - 

64
71

4 
- 2

/Č
J -

 2
01

8 
- 1

61
70

6 
- D

IN
G

27
.6

.2
01

8
3

st
an

ov
is

ko
 k

 P
D 

pr
o 

Ú
R 

a 
SP

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 k
ra

je
 V

ys
oč

in
a,

 O
ŽP

 a
 ze

m
ěd

ěl
st

ví
, Ž

iž
ko

va
 5

7,
 5

87
 3

3 
Jih

la
va

KU
JI 

55
68

9/
20

18
20

.7
.2

01
8

4
so

uh
rn

né
 st

an
ov

is
ko

, s
ou

hl
as

 N
AT

U
RA

Kr
aj

sk
ý 

úř
ad

 k
ra

je
 V

ys
oč

in
a,

 O
ŽP

 a
 ze

m
ěd

ěl
st

ví
, Ž

iž
ko

va
 5

7,
 5

87
 3

3 
Jih

la
va

KU
JI 

60
61

8/
20

18
16

.8
.2

01
8

3
so

uh
la

sn
é 

st
an

ov
is

ko
Le

sy
 Č

R,
 s.

p.
,

19
1/

14
86

/2
01

8
3.

8.
20

18
1

so
uh

la
s s

e 
zá

bo
ry

so
uh

la
s s

e 
st

av
bo

u 
M

ar
ie

 Ja
no

uš
ov

á
-

27
.6

.2
01

8
2

so
uh

la
s s

e 
st

av
bo

u
Le

sy
 Č

R,
 s.

p.
,

19
1/

20
19

30
.4

.2
01

9
1

so
uh

la
s s

 v
yn

ět
ím

 z 
PU

PF
L

Po
vo

dí
 V

lta
vy

, s
.p

., 
zá

vo
d 

Do
ln

í V
lta

va
, G

ra
fic

ká
 3

6,
 1

50
 2

1 
Pr

ah
a 

5
-

1
so

uh
la

s s
e 

st
av

bo
u



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
SPOLEČNOSTI Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

vydané podle § 101 zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o
elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů a § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu

(stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Číslo jednací: 553487/18 Číslo žádosti: 0118 097 651

Důvod vydání Vyjádření : Předprojektová příprava, prodej-koupě nemovitosti

Platnost tohoto Vyjádření končí dne: 5. 3. 2020.

Žadatel DIPONT, s.r.o., kontaktní osoba: DIPONT, s.r.o. , Klíšská 1432/18, Ústí nad Labem, 40001

Stavebník

Název akce III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část 42

-- neuvedeno --,  , -- neuvedeno --, 0

Zájmové území

Okres Pelhřimov

Obec Pacov

Kat. území / č. parcely Roučkovice

Žadatel shora označenou žádostí určil a vyznačil zájmové území, jakož i stanovil důvod pro vydání Vyjádření o 
existenci sítě elektronických komunikací a Všeobecných podmínek ochrany  sítě elektronických komunikací 
společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.(dále jen Vyjádření).

Na základě určení a vyznačení zájmového území žadatelem a na základě stanovení důvodu pro vydání Vyjádření 
vydává společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. následující Vyjádření. Nedojde ke střetu se sítí 
elektronických komunikací (dále jen SEK) společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Na žadatelem 
určeném a vyznačeném zájmovém území se nevyskytuje SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s. Pokud se na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území vyskytují budovy a jiné objekty, je žadatel 
srozuměn s tím, že v takových budovách a jiných objektech se mohou nacházet vnitřní komunikační rozvody, 
které jsou součástí SEK a mají stejnou právní ochranu jako SEK.

Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen pouze pro případ, že toto Vyjádření, včetně Všeobecných 
podmínek ochrany SEK nepředstavuje dostatečnou informaci pro záměr, pro který podal shora označenou 
žádost nebo pro zpracování projektové dokumentace stavby, která koliduje se SEK, nebo zasahuje do 
Ochranného pásma SEK, vyzvat písemně společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. k upřesnění 
podmínek ochrany SEK , a to prostřednictvím zaměstnance společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
pověřeného ochranou sítě - Jaroslav Brož, e-mail: jaroslav.broz@cetin.cz (dále jen POS) v každé situaci, kdy 
hrozí poškození vedení SEK, resp. kolize stavby se SEK.

(1) Vyjádření je platné pouze pro zájmové území určené a vyznačené žadatelem, jakož i pro důvod vydání 
Vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 553487/18 Číslo žádosti: 0118 097 651

Žadatel není oprávněn toto Vyjádření, jakož i přílohy jež jsou součástí tohoto Vyjádření, použít pro účely 
územního řízení, stavebního řízení, či pro jakékoliv jiné řízení před správním orgánem, kde by mohla být 
stanovena povinnost žadatele předložit vyjádření vlastníka technické infrastruktury ve smyslu ustanovení 
§ 161 zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu.

Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti v tomto Vyjádření uvedené, změnou rozsahu zájmového 
území či změnou důvodu vydání Vyjádření uvedeného v žádosti, nesplněním povinnosti stavebníka dle bodu (2) 
tohoto Vyjádření, anebo pokud se žadatel či stavebník bezprostředně před zahájením realizace stavby ve 
vyznačeném zájmovém území prokazatelně neujistí u společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. o 
tom, zda toto Vyjádření v době bezprostředně předcházející zahájení realizace stavby ve vyznačeném zájmovém 
území stále odpovídá skutečnosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí platnosti 
tohoto Vyjádření nastane nejdříve.

(2) Bez ohledu na všechny shora v tomto Vyjádření uvedené skutečnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí 
osoba, povinen řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura 
a.s., které jsou nedílnou součástí tohoto Vyjádření.

(3) Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. prohlašuje, že žadateli byly pro jím určené a vyznačené 
zájmové území poskytnuty veškeré, ke dni podání shora označené žádosti, dostupné informace o SEK.

(4) Žadateli převzetím tohoto Vyjádření vzniká povinnost poskytnuté informace a data užít pouze k účelu, pro 
který mu byla tato poskytnuta. Žadatel není oprávněn poskytnuté informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, 
pronajímat, půjčovat či jinak užívat bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. V případě 
porušení těchto povinností vznikne žadateli odpovědnost vyplývající z platných právních předpisů, zejména 
předpisů práva autorského.

V případě dotazů k Vyjádření lze kontaktovat společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. na asistenční 
lince 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:
- Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
- Situační výkres (obsahuje zájmové území určené a vyznačené žadatelem a výřezy účelové mapy SEK)

Vyjádření vydala společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. dne: 5. 3. 2018.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 553487/18 Číslo žádosti: 0118 097 651

Všeobecné podmínky ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.

I. Obecná ustanovení

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při provádění jakýchkoliv činností, zejména stavebních 
nebo jiných prací, při odstraňování havárií a projektování staveb, řídit se platnými právními předpisy, technickými 
a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy a 
učinit veškerá opatření nezbytná k tomu, aby nedošlo k poškození nebo ohrožení sítě elektronických komunikací 
ve vlastnictví společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. a je výslovně srozuměn s tím, že SEK jsou 
součástí veřejné komunikační sítě, jsou zajišťovány ve veřejném zájmu a jsou chráněny právními předpisy.                     

2. Při jakékoliv činnosti v blízkosti vedení SEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen respektovat 
ochranné pásmo SEK tak, aby nedošlo k poškození nebo zamezení přístupu k SEK. Při křížení nebo souběhu 
činností se SEK je povinen řídit se platnými právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně 
doporučených), správnou praxí v oboru stavebnictví a technologickými postupy. Při jakékoliv činnosti ve 
vzdálenosti menší než 1 m od krajního vedení vyznačené trasy podzemního vedení SEK (dále jen PVSEK) nesmí 
používat mechanizačních prostředků a nevhodného nářadí.                                                                      

3. Pro případ porušení kterékoliv z povinností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, založené Všeobecnými 
podmínkami ochrany SEK společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená 
třetí osoba, odpovědný za veškeré náklady a škody, které společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s.
vzniknou porušením jeho povinnosti.                                                                                          

4. V případě, že budou zemní práce zahájeny po uplynutí doby platnosti tohoto Vyjádření, nelze toto Vyjádření
použít jako podklad pro vytyčení a je třeba požádat o vydání nového Vyjádření.                                                                                                                            

5. Bude-li žadatel na společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. požadovat, aby se jako účastník 
správního řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání proti rozhodnutí 
vydanému ve správním řízení, pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, je povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK

1. Započetí činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen oznámit POS. Oznámení bude obsahovat 
číslo Vyjádření, k němuž se vztahují tyto podmínky.                                                                                         

2. Před započetím zemních prací či jakékoliv jiné činnosti je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
zajistit vyznačení tras PVSEK na terénu dle polohopisné dokumentace. S vyznačenou trasou PVSEK prokazatelně 
seznámí všechny osoby, které budou a nebo by mohly činnosti provádět.                                                        

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen upozornit jakoukoliv třetí osobu, jež bude provádět zemní 
práce, aby zjistila nebo ověřila stranovou a hloubkovou polohu PVSEK příčnými sondami, a je srozuměn s tím, že 
možná odchylka uložení středu trasy PVSEK, stranová i hloubková, činí +/- 30 cm mezi skutečným uložením 
PVSEK a polohovými údaji ve výkresové dokumentaci.                                                                                 

4. Při provádění zemních prací v blízkosti PVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo prostorového uspořádání PVSEK. Odkryté PVSEK je 
stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen zabezpečit proti prověšení, poškození a odcizení.                          

5. Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen bez zbytečného odkladu přerušit práce a zjištění rozporu oznámit POS. V 
přerušených pracích lze pokračovat teprve poté, co od POS prokazatelně obdržel souhlas k pokračování v pracích.                                                                        

6. V místech, kde PVSEK vystupuje ze země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti s ohledem na ubývající krytí 
nad PVSEK. Výkopové práce v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK (dále jen NVSEK) je povinen provádět v 
takové vzdálenosti, aby nedošlo k narušení jejich stability, to vše za dodržení platných právních předpisů, 
technických a odborných norem, správné praxi v oboru stavebnictví a technologických postupů.                                 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 553487/18 Číslo žádosti: 0118 097 651

7. Při provádění zemních prací, u kterých nastane odkrytí PVSEK, stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba před 
zakrytím PVSEK vyzve POS ke kontrole. Zához je stavebník oprávněn provést až poté, kdy prokazatelně obdržel 
souhlas POS.                                                                                                                            

8. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor a vstupovat do 
kabelových komor bez souhlasu společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s..                                                                                                                            

9. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasu PVSEK mimo vozovku přejíždět vozidly nebo 
stavební mechanizací, a to až do doby, než PVSEK řádně zabezpečí proti mechanickému poškození. Stavebník, 
nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen projednat s POS způsob mechanické ochrany trasy PVSEK. Při 
přepravě vysokého nákladu nebo mechanizace pod trasou NVSEK je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen respektovat výšku NVSEK nad zemí.                                                                                                                    

10. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn na trase PVSEK (včetně ochranného pásma) jakkoliv 
měnit niveletu terénu, vysazovat trvalé porosty ani měnit rozsah a konstrukci zpevněných ploch (např. 
komunikací, parkovišť, vjezdů aj.).                                                                                          

11. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen manipulační a skladové plochy zřizovat v takové 
vzdálenosti od NVSEK, aby činnosti na/v manipulačních a skladových plochách nemohly být vykonávány ve 
vzdálenost menší než 1m od NVSEK.                                                                                                                            

12. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn užívat, přemísťovat a odstraňovat technologické, 
ochranné a pomocné prvky SEK.                                                                                                                            

13. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn bez předchozího projednání jakkoliv manipulovat s 
případně odkrytými prvky SEK, zejména s ochrannou skříní optických spojek, optickými spojkami, 
technologickými rezervami či jakýmkoliv jiným zařízením SEK.                                                                                                                            

14. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé poškození či krádež SEK neprodleně od okamžiku 
zjištění takové skutečnosti, oznámit POS na telefonní číslo: 602 145 836 nebo v mimopracovní době na telefonní 
číslo 238 462 690.                                                                                                           

III. Práce v objektech a odstraňování objektů

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen před zahájením jakýchkoliv prací v budovách a jiných 
objektech, kterými by mohl ohrozit stávající SEK, prokazatelně kontaktovat POS a zajistit u společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. bezpečné odpojení SEK.                                                                                                                            

2. Při provádění činností v budovách a jiných objektech je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen v 
souladu s právními předpisy, technickými a odbornými normami (včetně doporučených), správnou praxí v oboru 
stavebnictví a technologickými postupy provést mimo jiné průzkum vnějších i vnitřních vedení SEK na omítce i 
pod ní.                                                                                                                      

IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby

1. Pokud činností stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, k níž je třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, dojde k ohrožení či omezení SEK, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen kontaktovat POS a předložit zakreslení SEK do příslušné dokumentace stavby (projektové, realizační, 
koordinační atp.).                                                                                                           

2. V případě, že pro činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, není třeba povolení správního orgánu dle 
zvláštního právního předpisu, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, povinen předložit zakreslení trasy SEK
i s příslušnými kótami do zjednodušené dokumentace (katastrální mapa, plánek), ze které bude zcela patrná míra 
dotčení SEK.                                                                                                                            

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Příloha k Vyjádření 553487/18 Číslo žádosti: 0118 097 651

3. Při projektování stavby, rekonstrukce či přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických 
trakcí vlaků a tramvají, nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci povolení stavby, rekonstrukce či 
přeložky vedení a zařízení silových elektrických sítí, elektrických trakcí vlaků a tramvají, je stavebník, nebo jím 
pověřená třetí osoba, povinen provést výpočet rušivých vlivů, zpracovat ochranná opatření a předat je POS.                                                                                                                            

4. Při projektování stavby, při rekonstrukci, která se nachází v ochranném pásmu radiových tras společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně dočasných 
objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.), nejpozději však před zahájením správního řízení ve věci 
povolení takové stavby, je stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, povinen kontaktovat POS. Ochranné pásmo 
radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního výkresu. Je tvořeno dvěma podélnými pruhy o šíři 25 m po 
obou stranách radiového paprsku v celé jeho délce, resp. 25 m kruhem kolem vysílacího radiového zařízení.                    

5. Pokud se v zájmovém území stavby nachází podzemní silnoproudé vedení (NN) společnosti Česká 
telekomunikační infrastruktura a.s. je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, před zahájením správního řízení 
ve věci povolení správního orgánu k činnosti stavebníka, nebo jím pověřené třetí osoby, nejpozději však před 
zahájením stavby, povinen kontaktovat POS.                                                                                                                            

6. Pokud by navrhované stavby (produktovody, energovody aj.) svými ochrannými pásmy zasahovaly do prostoru 
stávajících tras a zařízení SEK, či do jejich ochranných pásem, je stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, 
povinen realizovat taková opatření, aby mohla být prováděna údržba a opravy SEK, a to i za použití mechanizace, 
otevřeného plamene a podobných technologií.                                                                                  

V. Křížení a souběh se SEK

1. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen v místech křížení PVSEK se sítěmi technické 
infrastruktury, pozemními komunikacemi, parkovacími plochami, vjezdy atp. ukládat PVSEK v zákonnými 
předpisy stanovené hloubce a chránit PVSEK chráničkami s přesahem minimálně 0.5 m na každou stranu od hrany 
křížení. Chráničku je povinen utěsnit a zamezit vnikání nečistot.                                                            

2. Stavebník nebo jím pověřená třetí osoba, je výslovně srozuměn s tím, že v případě, kdy hodlá umístit stavbu 
sjezdu či vjezdu, je povinen stavbu sjezdu či vjezdu umístit tak, aby metalické kabely SEK nebyly umístěny v 
hloubce menší než 0,6 m a optické nebyly umístěny v hloubce menší než 1 m.                                                   

3. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen základy (stavby, opěrné zdi, podezdívky apod.) umístit 
tak, aby dodržel minimální vodorovný odstup 1,5 m od krajního vedení, případně kontaktovat POS.                                                                                                                            

4. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, není oprávněn trasy PVSEK znepřístupnit (např. zabetonováním).                                                                                         

5. Stavebník, nebo jím pověřená třetí osoba, je při křížení a souběhu stavby nebo sítí technické infrastruktury s 
kabelovodem povinen zejména:

• pokud plánované stavby nebo trasy sítí technické infrastruktury budou umístěny v blízkosti kabelovodu 
ve vzdálenosti menší než 2 m nebo při křížení kabelovodu ve vzdálenosti menší než 0,5 m nad nebo kdekoli pod 
kabelovodem, předložit POS zakreslení v příčných řezech,

• do příčného řezu zakreslit také profil kabelové komory v případě, kdy jsou sítě technické infrastruktury 
či stavby umístěny v blízkosti kabelové komory ve vzdálenosti menší než 2 m,

• neumísťovat nad trasou kabelovodu v podélném směru sítě technické infrastruktury,

• předložit POS vypracovaný odborný statický posudek včetně návrhu ochrany tělesa kabelovodu pod 
stavbou, ve vjezdu nebo pod zpevněnou plochou,

• nezakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně,

• projednat s POS, nejpozději ve fázi projektové přípravy, jakékoliv výkopové práce, které by mohly být 
vedeny v úrovni či pod úrovní kabelovodu nebo kabelové komory a veškeré případy, kdy jsou trajektorie podvrtů 
a protlaků ve vzdálenosti menší než 1,5 m od kabelovodu.                                                                     

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, PSČ 13000, Czech Republic, www.cetin.cz

3 / 3

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063





T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Vyřizuje: Dundáček Petr 
E-mail: petr.dundacek@t-mobile.cz

Naše značka: E09038/18

V Praze dne: 5.3.2018

Vyjádření a stanovení podmínek pro udělení souhlasu s umístěním stavby v ochranném pásmu
sítě technické infrastruktury ( TI ) společnosti T-Mobile Czech Republic a.s.

Vydané podle § 101 ZÁKONA Č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů ( zákon o

elektronických komunikacích – dále jen ZEK ), ve znění pozdějších předpisů a §161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a

stavebním řádu ( stavební zákon) či dle dalších příslušných právních předpisů

Věc: III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část 42
Stupeň: Jiný důvod

Na základě předložených projektových podkladů dáváme souhlasné stanovisko k vydání Územního souhlasu
/ rozhodnutí (Stavebního povolení) a následně souhlas s realizací stavby.

Dle předložených dokladů nedojde ke kolizi s technickou infrastrukturou společnosti T-Mobile Czech 
Republic  a.s.

Toto stanovisko má platnost 1 rok.
Vydané stanovisko nelze prodloužit. Po uplynutí platnosti zadejte žádost o nové stanovisko.

…………………………………..

Ochrana sítí
Technologický úsek 

V případě doplňujících dotazů vždy uvádějte v „Předmětu“ e-mailu číslo jednací.

DIPONT, s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Klíšská 1432/18

40001 Ústí nad Labem



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 1

Rekapitulace žádosti o vyjádření k existenci sítě elektronických komunikací
Číslo žádosti: E09038/18
Název  stav by  /akce: III/12813 Velká Chyška - m ost ev.č. 12813 - 2, část 42
Datum podání žádosti: 5.3.2018
Dův od žádosti: Jiný důvod
Popis jiného dův odu žádosti: Existence sítí
Poznámka:

Žadatel
Firma / organizace: DIPONT, s.r.o.
IČ 28693094
DIČ

Kontaktní osoba: Bc. Kateřina Brabcová
Adresa: Klíšská 1432/18
Město / obec: Ústí nad Labem
PSČ: 40001
Stát:

E-mail: brabcova@dipont.cz
Telef onní číslo: 739450114

Stavebník
Firma / organizace:

Kontaktní osoba:

Adresa:

Město / obec:

PSČ:

Stát:

E-mail:

Telef onní číslo:

Stavba
Výška nad terénem (metry ): 0 m
Projektant:

Druh stav by : Ostatní
Hodnota projektu:

Měsíc zahájení stav by :

Měsíc ukončení stav by :

Odeslání stanoviska
E-mail: brabcova@dipont.cz



T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, 14800 Praha 4, Czech Republic, IČ: 64949681, DIČ: CZ64949681,
zapsaná do OR u Městského soudu v Praze, B.3787

Příloha č. 2

Situační plánek
Zájmová oblast (zájmové oblasti) zadaná žadatelem

Map data © OpenStreetMap contributors, CC BY-SA

Legenda: 

Optické trasy  TMCZ 1 Optické trasy  TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro trasy  NN Základnov é stanice

Optická technologie TMCZ 1 Optická technologie TMCZ 2 
a sítě PASNET

Elektro technologie NN Základnov é stanice
s elektropřípojkou

Mikrov lnné (MW) spoje Body  sítě

Druhy  sítí:

Geodeticky  zaměřené Přibližný průběh Plánov aný průběh Nadzemní v edení

Geometrie zájmové oblasti (zájmových oblastí) žádosti ve formátu WKT a souřadnicovém systému S-JTSK. Zkopírováním textu lze geometrii
zobrazit v jakémkoli softw aru podporujícím formát WKT.
POLYGON((-707727.9055 -1113921.9436,-707676.8409 -1113916.1228,-707654.8805 -1114001.5832,-707722.6138
-1114003.4353,-707727.9055 -1113921.9436))





Úhradu částky za vyjádření proveďte na účet Českých Radiokomunikací, a.s. Číslo účtu Českých Radiokomunikací, a.s. vč. variabilního 
symbolu naleznete na přiloženém Zjednodušeném daňovém dokladu.

Platnost tohoto vyjádření je jeden rok od data vystavení, tj. do  09.03.2019

Příloha: Daňový doklad 

Klíšská 1432 /18

40001 Ústí nad Labem

Věc: Vyjádření k existenci podzemních sítí spol. České Radiokomunikace, a.s.

Akce: III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část 42

K Vaší žádosti o vyjádření k existenci sítí Vám sdělujeme, že ve Vámi vyznačeném/řešeném území nedojde ke styku s 
žádným podzemním vedením/zařízením v naší správě.

Váš dopis značky / ze dne Naše značka Vyřizuje Místo odeslání / dne

0000046956 / 05.03.2018 UPTS/OS/189533/2018 Ing. Tomáš Houžvička Praha / 09.03.2018

Účel: Existence sítí

DIPONT, s.r.o.

S pozdravem

Za správnost: Ing. Houžvička Tomáš
Senior specialista ATP

PIN: 2097 

1/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Žádost č. j. UPTS/OS/189533/2018

Zájmové území

Poznámka:  Upozorňujeme Vás, že toto stanovisko NELZE uplatnit pro umístění a provoz větrných elektráren. 

2/2iČO: 24738875 | DIČ: CZ 24738875

Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 16505

České Radiokomunikace a.s.
Skokanská 2117/1, 169 00 Praha 6 - Břevnov
Tel: +420 242 411 111 | Fax: +420 242 417 595



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 1

62
36

93
5

E.ON Servisní, s.r.o.
RCDS Tábor
Budějovická 107
390 02 Tábor
www.eon-distribuce.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@eon.cz

Naše značka
M18416-16236935

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl C., vložka 15066
IČ: 257 33 591
DIČ: CZ25733591

1 / 1

E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

DIPONT, s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Klíšská 1432/18
40001 Ústí nad Labem

Tábor 05.03.2018

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (elektrická síť) ve
vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.

Investor stavby: DIPONT, s.r.o.
Název stavby: III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část

42
Místo stavby: KÚ Roučkovice (741574), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím elektrickém zařízení
distribuční soustavy vlastněném a provozovaném společností E.ON
Distribuce, a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné zařízení ve vlastnictví E.ON
Distribuce, a.s.

Vyjádření má platnost 12 měsíců do 05.03.2019.

S přátelským pozdravem

E.ON Servisní, s.r.o.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí elektro k žádosti 0016236935

Datum 05.03.2018



Č
ís

lo
 ž

ád
os

ti:
 1

62
36

93
5

E.ON Servisní, s.r.o.
RCDS Tábor
Budějovická 107
390 02 Tábor
www.eon-distribuce.cz

Miloš Dvořák
T +420-56531-4450
milos.dvorak@eon.cz

Naše značka
M18416-16236935

Sídlo společnosti:
F.A. Gerstnera 2151/6
370 01 České Budějovice
Společnost je zapsána
v Obchodním rejstříku
vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích,
oddíl C., vložka 15066
IČ: 257 33 591
DIČ: CZ25733591

1 / 1

E.ON Servisní, s.r.o., F. A. Gerstnera 2151/6, 370 01 České Budějovice

DIPONT, s.r.o.
Bc. Kateřina Brabcová
Klíšská 1432/18
40001 Ústí nad Labem

Tábor 05.03.2018

Vyjádření o existenci zařízení distribuční soustavy (plyn) ve vlastnictví
E.ON Distribuce, a.s.

Investor stavby: DIPONT, s.r.o.
Název stavby: III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část

42
Místo stavby: KÚ Roučkovice (741574), žadatelem vyznačené

zájmové území

Toto vyjádření slouží pro informaci o stávajícím zařízení distribuční
soustavy plynu vlastněném a provozovaném společností E.ON Distribuce,
a.s. a je vyjádřením pro územní a stavební řízení.

V zájmovém území se nenachází žádné plynárenské zařízení ve
vlastnictví E.ON Distribuce, a.s.

Vyjádření má platnost 12 měsíců do 05.03.2019.

S přátelským pozdravem

E.ON Servisní, s.r.o.

Příloha: Orazítkovaná situace s informativním zákresem sítí



Informativní zákres sítí plynu k žádosti 0016236935

Datum 05.03.2018



  
DIPONT, s.r.o. 

Brabcová Kateřina, Bc. 

Klíšská 1432/18 

40001 Ústí nad Labem 

IČ: 28693094 

Dopis ze dne  Vyřizuje  V Praze dne  

5.3.2018 Michaela Nehasilová, tel. 255 701 359 14.3.2018 

Věc  vyjádření k existenci sítí:  

III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část 42 

  
Dobrý den, 
jako telekomunikační operátor veřejné pevné sítě elektronických komunikací v souladu 
se zákonem č. 183⁄2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 
vydáváme pro: DIPONT, s.r.o. k danému dni souhlasné stanovisko s Vaší stavbou. 
Naše sítě nebrání stavbě dle Vašeho projektu. 

 

na akci : III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813 - 2, část 42 

 

 

 

S pozdravem  

. 
                  
 
 
 
 

Platnost vyjádření je stanovena na dobu 2 let ode dne vystavení. 
 

CoProSys a. s., Czech republic, 537 05 CHRUDIM, Na Kopci 239  
tel.: *42-469- 775775, fax: *42-469-622592, 

e-mail :sales@coprosys.cz, http: www.coprosys.cz  
IČO: 45534152, DIČ: CZ45534152 

 







Ministerstvo obrany ČR 
Sekce nakládání s majetkem  

odbor ochrany územních zájmů 
Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

 
Sp. zn.: 37809/2018-1150-OÚZ-ČB Pardubice 18. dubna 2018 
   
  

       
 
DIPONT s.r.o. 
projektová a inženýrská činnost 
Bc. Kateřina Brabcová, DiS. 
Klíšská 1432/18 
400 01  Ústí nad Labem 
 
 
Závazné stanovisko pro územní řízení, stavební řízení 
III/12813 Velká Chyška - most ev.č. 12813-2, část 42, k.ú. Roučkovice 
K čj. --- 
 
          
Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, oddělení 
ochrany územních zájmů Pardubice, v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 zákona č. 183/2006 
Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „stavební zákon“), jako věcně a místně příslušné ve smyslu zákona č. 222/1999 Sb., o 
zajišťování obrany České republiky, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zajišťování 
obrany ČR“), na teritoriu okresů České Budějovice, Český Krumlov, Havlíčkův Brod, Hradec 
Králové, Chrudim, Jablonec nad Nisou, Jičín, Jihlava, Jindřichův Hradec, Kolín, Kutná Hora, 
Liberec, Náchod, Pardubice, Pelhřimov, Rychnov nad Kněžnou, Semily, Svitavy, Tábor, Trutnov, 
Ústí nad Orlicí, Žďár nad Sázavou, a v souladu s Rozkazem ministra obrany č. 39/2011 - 
Zabezpečení výkonu působnosti MO ve věcech územního plánování a stavebního řádu, v platném 
znění, vydává ve smyslu § 4 odst. 2 písm. a) stavebního zákona pro potřeby vedeného řízení 

 
souhlasné závazné stanovisko 

 
k záměru tak, jak byl doložen v písemné a grafické dokumentaci. 

 
Odůvodnění: 
Ministerstvo obrany ČR v souladu se zmocněním v § 175 odst. 1 stavebního zákona, dle § 161 
téhož zákona a zákona o zajišťování obrany ČR provedlo po obdržení vaší žádosti o vydání 
závazného stanoviska dotčeného orgánu vyhodnocení předloženého záměru, prověřilo evidenci 
technické infrastruktury v jeho vlastnictví. Ministerstvo obrany ČR neeviduje inženýrské sítě 
a podzemní telekomunikační vedení, které by byly s daným stavebním záměrem v kolizi. 
Daný stavební záměr je lokalizován v územích vymezených Ministerstvem obrany ČR v souladu 
s § 175 stavebního zákona u stavebních úřadů. Tato vymezená území Ministerstva obrany ČR jsou 
shodná s údaji o území poskytovanými Ministerstvem obrany ČR pro ÚAP a jejich součástí jsou 
podrobné specifikace podmínek ve vymezeném území Ministerstva obrany ČR a zákonná určení.  



Po posouzení stavebního záměru odbornými složkami Ministerstvo obrany ČR konstatuje, 
že předložený stavební záměr není v rozporu se zájmy Ministerstva obrany ČR a nekoliduje 
s ochranou zájmů Ministerstva obrany ČR (viz ÚAP - jev 119).  
 
Realizace stavebního záměru provedená v souladu s předloženou projektovou dokumentací 
neohrozí naplnění veřejného zájmu na zajištění obrany a bezpečnosti státu.  
 
Toto závazné stanovisko Ministerstva obrany ČR je platné 2 roky a musí být vyžádáno znovu, 
nebude-li během této doby stavba zahájena nebo dojde-li ke změnám v umístění, výšce 
nebo rozsahu stavby.   
 
Kontaktní osoba: Ing. Barbora Štroufová, tel.č. 973 321 587 
 
 
 

Ing. Barbora Štroufová 
rada 

Oddělení ochrany územních zájmů Pardubice 
 

 
V další korespondenci, týkající se výše uvedené věci, uvádějte odkaz na sp. zn.: 37809/2018-1150-
OÚZ-ČB tohoto závazného stanoviska Ministerstva obrany ČR.  
 
Adresa pro doručování: 
Ministerstvo obrany ČR, 
Sekce nakládání s majetkem,  
odbor ochrany územních zájmů, 
oddělení ochrany územních zájmů Pardubice 
Teplého 1899, 530 02 Pardubice 
IČO: 60162694 

 
         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 18.4.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Barbora Štroufová
Vydal : ACAeID2.1 - Qualified ...
Platnost do : 29.1.2019



1

Kateřina Brabcová

Od: Josef Smetana <smetana@mestopacov.cz>
Odesláno: 8. března 2018 9:04
Komu: Kateřina Brabcová
Kopie: tajemnik@mestopacov.cz; strnad@mestopacov.cz; info@lesotech.eu
Předmět: FW: žádost o zákres IS - most Velká Chyška
Přílohy: KM Velka Chyska2.pdf

Dobrý den,

po prověření existence sítí ve správě Města Pacov Vám sdělujeme, že v místě stavby mostu přes řeku Trnava ve
směru Pacov – Velká Chyška v k.ú. Roučkovice  dle Vašeho mapového podkladu  se nenachází žádné sítě /vodovod,
veřejné osvětlení,kanalizace/.

Jsem s pozdravem

Josef Smetana
vedoucí odboru výstavby

Městský úřad Pacov
Náměstí Svobody1, 395 01 Pacov

Tel        +420 565 455 125
Mobil     +420 724 169 869
Fax       +420 565 455 133
E-mail    smetana@mestopacov.cz
Web      www.mestopacov.cz

From: Bc. Stanislav Macháček [mailto:tajemnik@mestopacov.cz]
Sent: Thursday, March 08, 2018 7:33 AM
To: smetana@mestopacov.cz
Subject: FW: žádost o zákres IS - most Velká Chyška

Dobrý den,

podívejte se prosím na tento dotaz, jestli se nás vůbec týká.

Děkuji

Bc. Stanislav Macháček, DiS.
tajemník

Městský úřad Pacov
Náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov

Tel        +420 565 455 119
Mobil     +420 602 441 897
Fax       +420 565 455 133
E-mail tajemnik@mestopacov.cz
Web www.mestopacov.cz

From: Kateřina Brabcová [mailto:Brabcova@dipont.cz]
Sent: Tuesday, March 6, 2018 1:40 PM
To: tajemnik@mestopacov.cz
Subject: žádost o zákres IS - most Velká Chyška



2

Dobrý den,
žádám o zákres inženýrských sítí ve vaší správě, které by se mohli vyskytnout v místě stavby.
V příloze zasílám zákres území.
Předem děkuji za vydání stanoviska.

S pozdravem

Bc. Kateřina Brabcová, DiS
referent IČ

E: brabcova@dipont.cz I T: 00420 475 201 724 I M: 00420 739 450 114

DIPONT s.r.o. - projektová a inženýrská činnost
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem I www.dipont.cz





ċ ě

ċ



Ĝ

Č Ĝ Č Ĝ
Ĝ Ĝ 
Ĝ Č Č Ĝ Ĥ Č Č Ĝ Ĥ

 Ĝ Č 


Č
 Ĝ Č Č Ĝ Ĥ

Č



Ĝ Ĝ Ĝ Ĝ

Č Ĝ
Ĝ

Ĝ


Č Ĝ
Ĝ

Ĝ Č
Č Ĝ Ĝ




Č Č

Ė Ĥ Ĥ

Ĝ Č

Ĝ
 ČĜ Ĝ

  





Ĥ Č


Č





 Č 
 



 
  

 

Č 
Č   Č 


Ĝ Ĝ Ĝ  Ĝ

Ĝ Č


Ĝ Č
Ĝ Č

Ė Ĥ Ĥ 

 Č Ĝ
 Č

Č Č

Č Č Č Ĥ

Ĝ
Ĝ Ĝ Č Ĝ Ĝ



Č Č

Č ČĜ
Ĥ

Ĝ

Ĝ Č


Č

Č Č 

Č Ĝ
 Č Ĝ Ĝ

Ĝ 





 Ĥ 
Č Č  Č

Č

Č

Ĝ



Č Ĝ Ĝ Ĝ
Ĝ

 Ĝ Ĝ
Č Ĝ

Č

Č Ĝ

Ĝ





MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV  
 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455136, 565455111, fax. 565455133, e-mail:zivotniprostredi@mestopacov.cz 

 

Č.j.: MP/06891/2018/Km/Kp/St/Pa/NeP/Pe                             ID 18084 

Zn.: MP/06891/2018/02 

Vyřizuje: Kačer, Kapalín, Strnad, Papežová, Nenadálová, Pejša 

 

Datovou schránkou 

 

DIPONT s.r.o.  

403 35  Libouchec 505 

IDDS: ye7y4jn 

 

Pacov  5. října 2018 

 

 

Koordinované závazné stanovisko 
 

Popis žádosti: 

Předložená projektová dokumentace k územnímu a ke stavebnímu řízení řeší akci „III/12813 

Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ v k.ú. Roučkovice, město Pacov. Projektovou 

dokumentaci zpracovala firma DIPONT s.r.o. – projektová a inženýrská činnost, Klíšská 

1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, IČ: 28693094, v červnu 2018, vypracoval Ing. Michal 

Bernát, zakázka č. D 18003, předložené paré neoznačeno. 

Stavba se nachází v extravilánu mezi obcemi Pacov a Velká Chyška. Přístupová cesta je po 

silnici III/12813 ze směru Pacov nebo Velká Chyška. Rekonstruovaný most včetně úpravy 

komunikace respektuje stávající uspořádání a plynule navazuje na těleso komunikace. Pod 

mostem ev. č. 12813-2 protéká řeka Trnava, na které je stanoveno záplavové území včetně 
aktivní zóny. V blízkosti stavby se nachází další dva mosty (ev. č. 12813-3 a 12813-4), které 

slouží jako inundační při větších průtocích. 

V rámci stavby bude odstraněna stávající nosná konstrukce mostu ev. č. 12813-2, bude 

provedeno mýcení náletových křovin v rozsahu do 40 m2 a kácení přilehlých stromů, které 

zasahují do prostoru nutného pro výstavbu nové konstrukce mostu. 

Je navržen trvalý a dočasný zábor pozemku p. č. 1639 v k. ú. Roučkovice, který jsou součástí 

zemědělského půdního fondu. V případě dočasného záboru se předpokládá doba kratší než 1 

rok. 

Je navržen trvalý a dočasný zábor pozemků p. č. 1629 a 1655, které jsou chráněny jako 

pozemky určené k plnění funkce lesa.  

Stavba bude zasahovat na pozemky p. č. 1629, 1638, 1639, 1640, 1642, 1655, 1656 a 1734 

v k. ú. Roučkovice. Na těchto pozemcích se konstrukce mostu včetně přechodových oblastí a 

navazujícího tělesa komunikace nachází také ve stávajícím stavu.  

Jedná se o změnu dokončené stavby – rekonstrukce stávajícího silničního mostu ev. č .12813-

2. Stavební stav mostu je hodnocen jako V – špatný. Nosná konstrukce i spodní stavba mají 

zřejmě zcela degradovanou izolaci, dochází k plošnému zatékání. Jsou patrné četné výrazné  



průsaky s výluhy a krápníky zdivem klenby. V místech obnaženého zdiva je rozpadlá spárová 

malta. Křídla jsou porušená, popraskané spárování, místy výrazně. Zdivo pilíře je narušené, 

má popraskané spárování. 

V místě bude provedena nová nosná konstrukce pro převedení silnice III/12813 v kategorii 

S6,5. Jízdní pruhy budou mít šířku 2,75 m (krajnice 0,5 m). Nosnou konstrukci mostu bude 

tvořit železobetonová rámová konstrukce bez spodní desky, založení je navrženo plošné na 

základových pasech. Součástí mostu jsou železobetonová rovnoběžná křídla vetknutá do 

rámových stojek. Na horní desce budou vybudovány železobetonové římsy, na kterých bude 

osazeno zábradelní svodidlo. Přechody z mostu na násypové těleso komunikace zajistí 

svahové kužely. V rámci stavby dojde k úpravě koryta na šířce potřebné pro realizaci 

mostního objektu. V rámci stavby dojde k zásahu do komunikace (objekt SO 101) tak, aby 

nebylo zapotřebí rozsáhlých úprav na přilehlých úsecích silnice. 

Při realizaci stavby bude řešeno nakládání s odpady původcem odpadu v souladu se zákonem 

č. 185/2001 Sb. o odpadech. Po dobu výstavby bude původcem odpadu ve smyslu zákona 

zhotovitel stavby. 

Investorem celé akce je KSÚS Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 000 

90 450. 

Vzhledem k tomu, že předložená projektová dokumentace neobsahovala potřebné náležitosti 

k odnětí pozemků ze ZPF a nakládání s odpady byla dne 29.6. 2018 zaslána výzva k doplnění. 

Podklady k odnětí pozemků ze ZPF byly doplněny 30. 8. 2018. Doklady o nakládání s odpady 

byly doplněny 24.9.2018. 

 

Městský úřad Pacov jako příslušný orgán veřejné správy v souladu s ustanovením § 4 

odst. (6) zák. č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

vydává toto koordinované závazné stanovisko: 

 

 

Závazné stanovisko orgánu ochrany zemědělského půdního fondu 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako věcně a místně 

příslušný orgán ochrany zemědělského půdního fondu (dále jen správní orgán) podle § 61 

odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podle § 15 písm. j) zákona 

334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, v platném znění (dále jen zákon o 

ochraně ZPF), podle §11 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen 

„správní řád“) ve smyslu § 149 odst. 2 správního řádu na základě žádosti doručené dne 

22.6.2018, která byla doplněna o chybějící doklady dne 30.8.2018, vydává 

závazné stanovisko 

právnické osobě KSÚS Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 000 90 450, 

kterou na základě plné moci zastupuje právnická osoba, DIPONT s.r.o., Libouchec 505, 403 

35 Libouchec, IČ: 28693094 (dále jen žadatel)  

 

souhlas k trvalému odnětí 

zemědělské půdy ze zemědělského půdního fondu (dále jen ZPF) podle § 9 odst. (8) zákona o 

ochraně ZPF pro stavbu „III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ na pozemku dle KN 

p.č. 1639 v k.ú. Roučkovice, město Pacov. 

Město Pacov má platnou územně plánovací dokumentaci.  

Katerina.Brabcova
Obdélník



Pozemky dle výpisu z katastru nemovitostí: 

 

Katastrální území: Roučkovice 

Obec: Pacov 

Pozemek p.č. Odnímaná 

výměra m2 

Druh pozemku Kód BPEJ Třída ochrany 

1639 70 Trvalý travní porost 75800 II 

     

Celkem 70    

 

Souhlas k trvalému odnětí zemědělské půdy ze ZPF se žadateli vydává za dodržení těchto 

podmínek: 

1) Podle předběžné bilance zajistí žadatel provedení skrývky kulturních vrstev půdy 

v rozsahu plochy pozemku (70 m2) na ploše dle výkresu situace (příloha č. 1) v celkovém 

objemu 14 m3.  

Do doby použití budou kulturní vrstvy půdy ukládány na složišti (deponii) na pozemku dle 

KN p.č. 1639 v k.ú. Roučkovice (příloha č. 1). Žadatel je povinen zajistit ochranu 

uložených kulturních vrstev půdy před znehodnocením, ztrátami, zcizením a ošetření 

deponie proti zaplevelení. Skrývka ornice o objemu 15 m3 bude použita pro zesílení 

kulturní vrstvy půdy na pozemku PK p.č. 1639 v k.ú. Roučkovice.   

2) Žadatel je povinen vést protokol (pracovní deník) o činnostech souvisejících se skrývkou, 

přemístěním, rozprostřením, ochranou a ošetřováním či jiným využitím skrývaných 

kulturních vrstev půdy. V protokolu uvádí všechny skutečnosti rozhodné pro posouzení 

správnosti, úplnosti a účelnosti využívání těchto zemin. Na vyžádání předloží protokol 

(pracovní deník) orgánu ochrany zemědělského půdního fondu k posouzení plnění 

podmínek souhlasu. 

3) Při provádění stavebních prací nesmí dojít ve smyslu § 3 zákona o ochraně ZPF 

k poškození příznivých fyzikálních, chemických a biologických vlastností půdy. Žadatel 

musí podle §8 zákona o ochraně ZPF učinit taková opatření, aby zabránil úniku pevných, 

kapalných a plynných látek, protože tyto látky poškozují zemědělský půdní fond a jeho 

vegetační kryt. Souhlas k odnětí půdy ze ZPF neopravňuje žadatele k zahájení 

nezemědělského využití pozemku. 

4) Případná změna oproti schválenému souhlasu podléhá podle § 10 odst. 2 zákona řízení o 

změně rozhodnutí vydaných podle zvláštních předpisů (zákona č. 183/2006 Sb., stavební 

zákon, v platném znění) a změně podmínek souhlasu k odnětí zemědělské půdy ze ZPF. 

5) Odvod za odnětí zemědělské půdy ze ZPF pro stavbu komunikace se podle §11a,  

odstavce (1), písmene b) nepředepisuje.  

6) Souhlas s odnětím zemědělské půdy ze ZPF pozbývá platnosti uplynutím 3 let ode dne 

jeho oznámení žadateli, nestal-li se podkladem pro řízení podle zvláštních právních 

předpisů. Souhlas je závaznou součástí rozhodnutí nebo jiných úkonů dle zvláštních 

předpisů a platnost souhlasu je totožná s jejich platností. Změna podmínek souhlasu je 

možná při řízení o změně rozhodnutí nebo jiných úkonů vydaných dle zvláštních předpisů. 

 

Odůvodnění 

Správní orgán dne 30.8.2018 obdržel žádost o udělení souhlasu s trvalým odnětím zemědělské 

půdy ze ZPF pro opravu mostu a komunikace na pozemku dle KN p.č. 1639 v k.ú. 

Roučkovice. Uvedený pozemek je pod ochranou zemědělského půdního fondu a dotkne se 

pozemku s půdou v II třídě ochrany. Město Pacov má zpracovanou územně plánovací 

dokumentaci a stavba komunikace není s ní v rozporu. Vzhledem k tomu, že pozemek je 

určen pro komunikaci, nebylo zpracováno alternativní umístění.  



Z plochy navržené k trvalému odnětí je vypočítána předběžná bilance skrývky kulturní vrstvy 

zeminy. Po ukončení stavby bude ornice rozvezena a rozprostřena na pozemku dle KN p.č. 

1639 v k.ú. Roučkovice (výměra 3750 m2), a to ve vrstvě menší než 10 cm = hospodárné 

využití ornice.  

Správní orgán uvedenou žádost posoudil z hlediska ochrany ZPF a souhlas s trvalým odnětím 

zemědělské půdy výše uvedených pozemků udělil. 

V souladu s § 4 písm. a) zákona o ochraně ZPF nebude odnětím půdy narušena organizace 

zemědělského půdního fondu, hydrologické a odtokové poměry a síť zemědělsky účelových 

komunikací.  Podle § 10 odst. (1) zákona o ochraně ZPF je souhlas k odnětí půdy ze ZPF 

závaznou součástí rozhodnutí nebo jiných úkonů, která budou ve věci vydána podle zákona  

č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

Žadatel je povinen plnit podmínky stanovené v tomto souhlasu ode dne, kdy tato rozhodnutí 

nebo jiné úkony nabyla účinnosti. Platnost tohoto vydaného souhlasu je totožná s platností 

těchto rozhodnutí nebo úkonů a prodlužuje se současně s prodloužením jejich platnosti. 

Případná změna podmínek oproti schválenému souhlasu podléhá řízení o změně rozhodnutí 

nebo jiných úkonů vydaných dle zvláštních předpisů a změně souhlasu k odnětí půdy ze 

zemědělského půdního fondu. Tento souhlas (závazné stanovisko) sám o sobě neopravňuje 

žadatele k zahájení nezemědělského využití trvale odnímaných pozemků. 

Výše stanovené podmínky jsou závazné pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí nebo 

jiný úkon podle zvláštních právních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 

stavebním řádu v platném znění).   

Toto závazné stanovisko není rozhodnutím ve správním řízení, viz poučení níže. 

 

 

Závazné stanovisko za úsek odpadového hospodářství 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče (dále jen „odbor ŽPaPP“), 

jako věcně a místně příslušný orgán veřejné správy na úseku odpadového hospodářství podle 

§ 61 odst. 1 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, § 71 písm. k) zákona 

č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech“) a podle §10 a §11 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní řád“) ve smyslu § 149 odst. 2 

správního řádu vydává: 

právnické osobě KSÚS Vysočiny, p.o., Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ: 000 90 450, 

kterou na základě plné moci zastupuje právnická osoba, DIPONT s.r.o., Libouchec 505, 403 

35 Libouchec, IČ: 28693094 (dále jen žadatel)  

 

z á v a z n é  s t a n o v i s k o  

 

podle ustanovení § 79 odst. 4 zákona o odpadech k umístění stavby z hlediska nakládání 

s odpady: „III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ v k.ú. Roučkovice, město Pacov.  

 

Se stavbou souhlasíme za této podmínky:  

Po dokončení stavby požadujeme předložit ke kontrole doklady vztahující se k nakládání s 

odpady vzniklými při rekonstrukci mostu a úpravě komunikace. Tato podmínka není vázána 

na vydání kolaudačního rozhodnutí, souhlasu či jiného opatření stavebního úřadu. 

 

 

 

Katerina.Brabcova
Obdélník



Odůvodnění 

Dne 22. 6. 2018 obdržel Městský úřad Pacov, odbor ŽP písemnou žádost o vydání závazných 

stanovisek a vyjádření odboru ŽP na předmětnou stavbu, kterou podal adresát. Přílohou 

žádosti je projektová dokumentace. Předložená dokumentace je popsána v úvodu tohoto 

koordinovaného stanoviska. Projektová dokumentace neobsahovala druhy odpadů zařazené 

podle Katalogu odpadů, uvedení jejich odhadované množství a navržení způsobu využití nebo 

odstranění odpadů, který odpovídá legislativě. Dne 24. 9. 2018 byly potřebné údaje doplněny. 

Městský úřad jako orgán veřejné správy v oblasti odpadového hospodářství souhlasí 

s předmětnou stavbou za podmínky uvedené ve výroku. Správní orgán požaduje doložení 

dokladů o likvidaci odpadů z důvodu prokázání zákonného nakládání s odpady, a prokázání 

že nebylo ohroženo životní prostředí. Výše stanovené podmínky odpadového hospodářství 

jsou závazné pro správní úřady, které vydávají rozhodnutí nebo jiné úkony podle zvláštních 

právních předpisů (zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu v platném 

znění).   

Toto závazné stanovisko není rozhodnutím ve správním řízení, viz poučení níže. 

 

 

Závazné stanovisko za vodní hospodářství 

Odbor životního prostředí Městského úřadu Pacov, jako místně příslušný správní orgán podle 

ustanovení § 11 zákona č. 500/2004 Sb. správní řád, v platném znění (dále jen správní řád) a 

věcně příslušný vodoprávní úřad podle § 104 odst. (2) písm. c) a § 106 zákona č. 254/2001 

Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen "vodní zákon"), ve smyslu § 149 odst. 2 správního řádu vydává: 

 

Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 1122/16, 

586 01 Jihlava, IČO: 00090450, kterou na základě plné moci zastupuje právnická osoba, 

DIPONT s.r.o., Libouchec 505, 403 35 Libouchec, IČ: 28693094 (dále jen žadatel a zástupce) 

 

 s o u h l a s 

podle § 17 odst. 1 písm. a) vodního zákona;  

a stanovuje podmínky tohoto souhlasu 
podle § 17 odst. 2 vodního zákona: 

1. Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod 

závadnými látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty apod.). Na stavbě 

musí být prostředky pro zneškodnění případné havárie. Bude zabráněno znečištění a 

poškození koryta toku. 

2. Bude vypracován jednoduchý Havarijní plán a Povodňový plán. Oba plány musí být 

před započetím prací schváleny vodoprávním úřadem. Zhotovitel bude průběžně 

sledovat vodní stavy a bude ve spojení s povodňovou komisí obce s rozšířenou 

působností Pacov. 

3. Při provádění prací (zejména demolice, výkopové práce apod.) je nutno zabránit 

padání materiálu ze stavby do toku. Materiál, který by se eventuelně dostal do koryta, 

bude neprodleně odstraněn.  

4. Výkopek a stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k 

jeho splavení do koryta toku. V případě mimořádných událostí musí být splaveniny z 

koryta ihned odstraněny. 

5. Odvodnění mostu bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na toku a 

přilehlých pozemcích. 



6. Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do 

stavu, který odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání. 

7. Úprava a opevnění koryta v místě mostu musí plynule (směrově a výškově) navazovat 

na stávající koryto toku v souladu TNV 75 2102 - Úpravy potoků, případně narušené 

úseky koryta toku budou uvedeny do stávajícího stavu. Zához za tvrdým opevněním 

koryta bude proveden v pruhu šířky cca 2 m a to také na březích toku. 

8. Po dobu stavebních prací musí být zajištěno neškodné převedení povrchových vod 

protékajících místem opravovaného mostu. 

9. Opevnění v prostoru přemostění zůstane ve správě investora, tzn. povinnost udržovat 

opevnění a dlažby v řádném technickém stavu a opravovat je. 

10. Zahájení a ukončení stavby bude včas oznámeno vodoprávnímu úřadu, správci povodí 

a správci vodního toku (úsekovému technikovi Ing. Petru Dalíkovi, tel. 724614057, 

email: dalik@pvl.cz). 

11. Stavebník bude mít smluvně ošetřené provedení stavby se správcem toku a organizací 

s právem hospodařit k pozemkům dotčených stavbou tj. Povodí Vltavy, státní podnik, 

Holečkova 3117/8, 150 00 Praha 5 – Smíchov.  

 

Odůvodnění 

Předložený záměr je stavbou na pozemcích, na nichž se nachází koryto vodního toku a proto 

je k němu třeba souhlas vodoprávního úřadu ve smyslu § 17 odst. 1 vodního zákona.  

Žádost o vydání koordinovaného stanoviska neobsahovala předepsanou žádost o souhlas dle 

přílohy č. 12 vyhlášky 432/2001 Sb. a dle uvedeného § 17 odst. 1 vodního zákona včetně 

předepsaných příloh (vyjádření) a proto byl zástupce vodoprávním úřadem vyzván k 

doplnění.  Dne 13. 9. 2018 byla žádost a doklady zástupcem doplněny. 

Přílohou žádosti je projektová dokumentace. Předložená dokumentace je popsána v úvodu 

tohoto koordinovaného stanoviska. 

Vodoprávní úřad zvážil všechny dostupné podklady a stav na místě stavby, a vydal souhlas ke 

stavbě za předpokladu splnění výše uvedených podmínek. Podmínky byly stanoveny 

s ohledem na situaci v místě stavby tak, aby uskutečněním záměru nedošlo k ohrožení zájmů 

chráněných vodním zákonem. Do podmínek závazného stanoviska byla zakotvena také 

relevantní část podmínek uplatněných v rámci Stanoviska správce povodí a vyjádření správce 

vodního toku tj. Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5 

z 3.9.2018, zn.: 46398/2018-242/Ma. 

Lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za 

následek nedosažení dobrého stavu/potenciálu vod. 

Toto závazné stanovisko není rozhodnutím ve správním řízení, viz poučení níže. 

 

 

Závazné stanovisko státní správy lesa  

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako orgán státní správy 

lesů (dále jen „správní orgán“) podle § 47 odst. 1 písm. a) a § 48 odst. 2 zákona č. 289/1995 

Sb., o lesích a o změně a doplnění některých zákonů v platném znění (dále jen „lesní zákon“) 

místně příslušný podle § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „správní řád“) ve smyslu § 149 odst. 2 správního řádu  

 

 

 

 

mailto:dalik@pvl.cz


v y d á v á 

Krajské správě a údržbě silnic Vysočiny, příspěvkové organizace, Kosovská 1122/16, 

586 01 Jihlava, IČO: 00090450, kterou na základě plné moci zastupuje právnická osoba, 

DIPONT s.r.o., Libouchec 505, 403 35 Libouchec, IČ: 28693094 (dále jen žadatel a zástupce) 

 

s o u h l a s 

A. podle § 14 odst. 2 lesního zákona k dotčení pozemků ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa 

u pozemků určených k plnění funkcí lesa p. č. 1629 a 1655 v k. ú. Roučkovice obci Pacov za 

následujících podmínek: 

 Dopravu materiálu na stavbu a ze stavby provádět tak, aby na lesních porostech 

nedocházelo ke škodám. V případě poškození učinit bezprostředně nápravná opatření. 

 V případě úniku ropných látek učinit okamžitá opatření k zabránění poškození lesa a 

přírodního prostředí. 

 Na přilehlé lesní pozemky přímo nedotčené stavbou nebude ani na přechodnou dobu 

ukládán žádný stavební, výkopový či jiný materiál.  

 V souvislosti se stavbou nebude požadováno kácení lesních dřevin.  

 Pokud dojde k náhodnému zasypání kmenů stromů, bude výkopek odstraněn ručně. 

 O zahájení prací ve vzdálenosti do 50 m od lesa bude stavebník informovat orgán 

státní správy lesa s předstihem nejméně 15 dní. 

 

B. podle § 14 odst. 2 lesního zákona k dotčení lesních pozemků p. č. 1629 a 1655 v k. ú. 

Roučkovice obci Pacov. Dotčení spočívá v trvalém a dočasném záboru lesního půdního fondu 

v souvislosti se stavbou III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2. Pozemky trvale 

odnímané, budou sloužit k umístění stavby. Pozemky dočasně odnímané, budou sloužit 

k technickým a manipulačním účelům. Dotčení lesních pozemků je možné za následujících 

podmínek: 

 Zařízení staveniště bude mimo lesní pozemek.  

 Pojezd techniky bude probíhat tak, aby nemohlo dojít k poškození lesa (mimo dočasný 

zábor).  

 V souvislosti se stavbou nebudou káceny lesní dřeviny za hranicí vytýčené stavby. 

Stavebník vyzve orgán státní správy lesa k provedení kontroly ve fázi dokončení 

přípravy staveniště (vytěžení dřevin v místě stavby).  

 V případě, že dojde k úniku ropných látek z techniky, bude postupováno podle   

vodoprávním úřadem schváleného havarijního plánu na dobu výstavby.  

 Před vydáním stavebního povolení zažádá stavebník o vydání rozhodnutí o povolení 

dočasného a trvalého odnětí z lesního půdního fondu. Před nabytím právní moci o 

povolení dočasného a trvalého odnětí nelze vydat stavební povolení, před nabytím 

právní moci rozhodnutí – stavebního povolení nelze zahájit odlesnění. Stavebník 

přizve správní orgán k předání staveniště či zahájení stavby. 

 

Odůvodnění 

Orgán státní správy lesů posoudil žádost adresáta ze dne 22. června 2018 z hlediska zájmů 

chráněných lesním zákonem. K dotčení lesních pozemků a pozemků ve vzdálenosti do 50 m 

od lesa dojde v souvislosti s akcí „III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ v k.ú. 

Roučkovice a obci Pacov. K žádosti byla doložena projektová dokumentace pro stavební 

řízení. 

Projektová dokumentace je popsána v úvodu koordinovaného závazného stanoviska.  



Orgán státní správy lesů konstatoval, že předmětnou akcí, za dodržení uvedených podmínek, 

nedojde k závažnému poškození lesa. Dočasné a trvalé vynětí z lesního půdního fondu je 

možné, protože dle názoru správního orgánu celospolečenský zájem na konkrétní 

infrastruktuře převažuje nad zájem ochrany lesy. 

Na základě výše uvedených skutečností orgán státní správy lesů s výše uvedenou akcí 

souhlasí.   

Na udělení tohoto závazného stanoviska se nevztahují obecné předpisy o správním řízení. Je 

nedílnou součástí dalších rozhodnutí vydávaných podle zvláštních předpisů a nelze se proti 

němu samostatně odvolat. Další poučení viz níže. 

 

Poučení 

Proti těmto závazným stanoviskům, které nejsou samostatnými rozhodnutími, se nelze 

samostatně odvolat. Odvolání proti obsahu závazných stanovisek lze podat až po vydání 

samostatného správního rozhodnutí ve věci samé odvoláním proti tomuto správnímu 

rozhodnutí, v rámci něhož lze napadnout celé závazné stanovisko nebo jeho část.  Opravné 

prostředky lze proti němu uplatnit pouze v režimu § 149 odst. 5 nebo § 149 odst. 6 správního 

řádu. Tato závazná stanoviska se vydávají jako podklad závazný pro výrokovou část 

povolujícího rozhodnutí příslušného stavebního úřadu podle § 149 odst. 1 správního řádu.  

 

 

Sdělení za úsek památkové péče 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče jako správní orgán státní 

památkové péče příslušný dle § 29 zák. č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen památkový zákon), sděluje, že se uvedený záměr nedotýká 

zájmů chráněných památkovým zákonem dle § 14, a proto nebude vydávat žádné závazné 

stanovisko ani rozhodnutí. Uvedená stávající stavba mostu má však historický charakter a 

doporučujeme posoudit zdali není možná rekonstrukce stávající konstrukce mostu s jejím 

zachováním. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani závazným stanoviskem ve správním řízení podle 

památkového zákona.     

 

 

Sdělení za úsek ochrany přírody a krajiny 

Orgán státní správy ochrany přírody, příslušný podle § 76 a 77  zák. č. 114/1992 Sb., o 

ochraně přírody a krajiny ve znění pozdějších předpisů,  sděluje následující: 

- záměr se dotýká evropsky významné lokality Trnava, k vydání závazného stanoviska 

je proto v souladu s § 77a odst. 4 písm. l příslušný Krajský úřad kraje Vysočina, odbor 

životního prostředí a zemědělství. 

Toto sdělení není rozhodnutím ani opatřením státní správy ochrany přírody. 

 

 

Sdělení za odbor výstavby 

Městský úřad Pacov, odbor výstavby, jako úřad územního plánování příslušný podle  

§ 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) 

(dále jen "stavební zákon") ve znění pozdějších předpisů vydal dne 10. 7. 2018 pod čj. 

MP/07410/2018/Výst/St na základě žádosti samostatné závazné stanovisko na výše uvedenou 

stavbu. 

 



Vyjádření za odbor dopravy 

Městský úřad Pacov, odbor dopravy, jako správní úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, sděluje následující:  

Městský úřad Pacov, odbor dopravy, s výše uvedenou stavbou souhlasí za těchto podmínek:  

1. Případné omezení provozu nutno projednat s Policií ČR, DI, Pelhřimov a požádat 

MěÚ Pacov, odbor dopravy, o stanovení přechodné úpravy provozu na dotčené 

komunikace.  

2. Pro umístění nového dopravního značení je nutno požádat MěÚ Pacov, odbor 

dopravy, o stanovení místní úpravy provozu na dotčené komunikace po předchozím 

vyjádření Policie ČR, DI, Pelhřimov. 

3. Příslušným speciálním stavebním úřadem pro stavby pozemních komunikací je MěÚ 

Pacov, odbor dopravy. Projektová dokumentace ke stavebnímu řízení musí být 

zpracována projektantem se zaměřením na dopravní stavby a mosty.  

4. Požadujeme upravit návrh objízdné trasy při uzavírce sil. III/12813: 

Vzhledem k dlouhodobé uzavírce sil. III/12813 nesouhlasíme s vedením objízdné 

trasy pro osobní automobily po místní komunikaci Samšín – Velká Chyška – tato 

komunikace vzhledem k šířkovému uspořádání není vhodná pro vedení objízdné trasy. 

Souhlasíme pouze s vedením objízdné trasy po této komunikaci pro veřejnou linkovou 

osobní dopravu. Navrhujeme, aby objízdná trasa pro osobní a nákladní automobily 

byla totožná.     

Toto sdělení není rozhodnutím ani opatřením veřejné správy ochrany komunikací.  

 

 

Upozornění: 

Za úsek památkové péče 

Zemní práce pro provedení výše uvedené akce jsou stavebníci povinni oznámit již od doby 

přípravy stavby dle § 22 odst. 2 památkového zákona, Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR v Praze nebo v Brně, oddělení archeologických výzkumů, Letenská 4, 118 01 Praha l nebo 

Královopolská 147, 612 00 Brno. Jemu nebo jiné oprávněné organizaci bude umožněno 

případné provedení záchranného archeologického výzkumu. O podmínkách jeho provedení 

bude uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 22 odst. 2 

památkového zákona). Předmětné území, jako místo s historickým původem je možno 

klasifikovat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 památkového zákona. 

Formulář oznámení o stavebním či jiném záměru je dostupný na stránce 

http://www.arup.cas.cz/?cat=684 a lze ho poslat elektronicky na e-mailovou adresu 

oznameni@arup.cas.cz. Organizace oprávněné k provádění archeologických výzkumů viz. 

http://www.arup.cas.cz/?cat=640. V Kraji Vysočina je to např.: Muzeum Vysočiny Jihlava, 

po., Masarykovo náměstí 55, 586 01 Jihlava Archaia Brno ops. - pracoviště Jihlava, Židovská 

26, 586 01 Jihlava. 

 

Za úsek odpadového hospodářství 

Z předložených dokladů nakládání s odpady ke kontrole musí být patrné, jaký odpad a 

v jakém množství byl předán oprávněné osobě, identifikační údaje této osoby (název, sídlo, 



IČO oprávněné osoby) a datum předání odpadu. Čestné prohlášení není doklad prokazující 

zákonné nakládání s odpady. 

Na nakládání s nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během 

stavební činnosti se nevztahuje zákon o odpadech (§ 2 odst. 3 zákona o odpadech), pokud je 

zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, na 

kterém byl vytěžen.  

Při hledání způsobu využití nebo odstranění odpadů bude dodržována hierarchie způsobů 

nakládání s odpady, tedy pokud nelze vzniku odpadu předejít nebo jej opětovně použít, bude 

dána přednost recyklaci odpadů před jiným využitím odpadů. Odstranění odpadů (např. 

skládkováním) bude použito až v poslední řadě. 

 

 

Na základě zmocnění  je k podpisu tohoto  stanoviska oprávněn Ing. Michal Kačer. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Michal Kačer 
 



















,+&�� 2%4��∋64ΗΘ���������

� �

−4#,5−δ�ě∋&+6∋.568⊇� 21.+%+∋� −4#,∋�8;51+0#�
�
∇∴ΓΟΠσ� ΘΦ∆ΘΤ�2ΓΝϑĜΚΟΘΞ�
&ΘΡΤΧΞΠσ� ΚΠΥΡΓΜςΘΤης�

� �

�
�

�
2ΤΧΥΜη������
�������2ΓΝϑĜΚΟΘΞ�
�
�
6ΓΝ�������������
(ΧΖ���
∋ΟΧΚΝ���
+&�&5��Ζ�ΠϑΡςΕ�

� ������������������

��Λ���−42,���������,�������������&+0)� 2ΓΝϑĜΚΟΘΞ�����ΓΤΞΠΧ������
2ΘΓς�ΥςΤΧΠ����
3ĜσΝΘϑ[������

�
&+2106�Υ�Τ�Θ����ΡΤΘΛΓΜςΘΞη�Χ�ΚΠΓΠΤΥΜη�ΚΠΠΘΥς�
−ΝσΥΜη���������
�������∇Υςσ�ΠΧΦ�.Χ∆ΓΟ�

�

�
�
5ςΧΠΘΞΚΥΜΘ�Μ�ΡΤΘΛΓΜςΘΞο�ΦΘΜΩΟΓΠςΧΕΚ�Μ�}∴ΓΟΠσΟΩ�Χ�ΥςΧΞΓ∆ΠσΟΩ�Ĝσ∴ΓΠσ�ΠΧ�ΤΓΧΝΚ∴ΧΕΚ�ΧΜΕΓ��
�+++�������8ΓΝΜη�%ϑ[ΜΧ���ΟΘΥς�ΓΞ�������������
�
�
�
� &ΘΡΤΧΞΠσ� ΚΠΥΡΓΜςΘΤης� 2ΓΝϑĜΚΟΘΞ�� ΛΧΜΘ� ΦΘςΓΠ� ΘΤΙηΠ� ΥςηςΠσ� ΥΡΤηΞ[� ΞΓ� ΞČΕΚ� ∆Γ∴ΡΓΠΘΥςΚ� Χ�
ΡΝ[ΠΩΝΘΥςΚ�ΥΚΝΠΚΠσϑΘ�ΡΤΘΞΘ∴Ω�Ξ�ΥΘΩΝΧΦΩ�Υ������ΘΦΥς����ΡσΥΟ��∆��∴ηΜΘΠΧ�����������5∆���Θ�ΡΘ∴ΓΟΠσΕϑ�
ΜΘΟΩΠΚΜΧΕσΕϑ�� ΞΓ� ∴ΠČΠσ� ΡΘ∴ΦČΛσΕϑ� ΡĜΓΦΡΚΥĤ�� ΥΘΩϑΝΧΥσ� Υ �SĜΓΦΝΘΓΠΘΩ� ΡΤΘΛΓΜςΘΞΘΩ� ΦΘΜΩΟΓΠςΧΕσ�
Μ�}∴ΓΟΠσΟΩ�Χ�ΥςΧΞΓ∆ΠσΟΩ�Ĝσ∴ΓΠσ�ΠΧ�ΤΓΧΝΚ∴ΧΕΚ�ΧΜΕΓ���+++������� 8ΓΝΜη�%ϑ[ΜΧ���ΟΘΥς�ΓΞ���������������
� 5ςΧΞ∆Χ�∆ΩΦΓ�ΤΓΥΡΓΜςΘΞΧς�50����������2ΤΘΛΓΜςΘΞηΠσ�ΥΚΝΠΚΕ�Χ�ΦηΝΠΚΕ��∴ΓΛΟοΠΧ�Υ �GĤΤΧ∴ΓΟ�ΠΧ�
ΘΥΧ∴ΓΠσ�∴η∆ΤΧΦΓΝΠσΟ�Χ�ΘΕΓΝΘΞΕϑ�ΥΞΘΦΚΦΓΝ��
� 5ΘΩΧΥΠČ�ΥΚ�Ξ[ϑΤΧ∴ΩΛΓΟΓ�ΡΤηΞΘ�ΥΓ�Ξ[ΛηΦĜΚς�Μ�ςΤΞΧΝοΟΩ�ΦΘΡΤΧΞΠσΟΩ�∴ΠΧΓΠσ�Χ�ΡĜΚ�ΥΧΟΘςΠο�
ΤΓΧΝΚ∴ΧΕΚ�ΧΜΕΓ�Υ�ΘϑΝΓΦΓΟ�ΠΧ�ΟΘΠο�ΟΘΦΚΗΚΜΧΕΓ�ΥςΧΞ∆[��
�
���
<ΡΤΧΕΘΞΧΝ��
ΡΘΤ��+ΠΙ��<ΦΓΠČΜ�/ΝΘΕϑ�

� �

� � ΠΡΘΤ��∃Ε��4ΘΥςΚΥΝΧΞ�5ĤΞΧ�
� � ΞΓΦΘΩΕσ�ΘΦΦČΝΓΠσ�
� � �

��
�

��



4

7

3

.
9

9

4

7

4

.
4

9

4

7

5

.
7

9

4

7

6

.
5

4

4

7

6

.
4

7

4

7

6

.
3

6

4

7

6

.
8

9

4

7

6

.
8

8

4

7

6

.
5

6

4

7

6

.
4

4

4

7

6

.
6

3

4

7

6

.
7

4

4

7

6

.
6

7

4

7

6

.
6

1

4

7

6

.
8

5

4

7

6

.
8

3

4

7

6

.
3

4

4

7

6

.
7

2

4

7

6

.
2

2

4

7

6

.
3

1

4

7

6

.
6

1

4

7

6

.
7

1

4

7

6

.
6

7

4

7

6

.
6

8

4

7

6

.
1

3

4

7

6

.
3

3

4

7

7

.
5

7

4

7

7

.
5

3

4

7

7

.
6

2

4

7

7

.
5

9

4

7

6

.
7

9

4

7

6

.
8

2

4

7

6

.
7

6

4

7

6

.
9

0

4

7

6

.
8

9

4

7

6

.
4

0

4

7

6

.
7

6

4

7

6

.
1

0

4

7

6

.
3

1

4

7

6

.
8

0

4

7

6

.
8

4

4

7

6

.
7

3

4

7

6

.
8

9

4

7

6

.
9

0

4

7

6

.
3

4

4

7

6

.
7

1

4

7

6

.
2

2

4

7

6

.
3

2

4

7

4

.
0

0

4

7

3

.
9

6

4

7

3

.
7

0

4

7

4

.
4

2

4

7

4

.
4

9

4

7

3

.
4

5

4

7

3

.
5

7

4

7

3

.
9

8

4

7

4

.
6

8

4

7

3

.
9

4

4

7

3

.
8

5

4

7

3

.
2

3

4

7

3

.
0

9

4

7

2

.
6

1

4

7

2

.
6

1

4

7

4

.
7

0

4

7

4

.
4

0

4

7

3

.
1

2

4

7

6

.
1

2

4

7

4

.
1

5

4

7

6

.
7

9

4

7

6

.
6

5

4

7

7

.
0

2
4

7

6

.
9

1

4

7

6

.
8

8

4

7

6

.
8

0

4

7

6

.
3

1

4

7

6

.
8

9

4

7

7

.
7

5

4

7

9

.
8

9

4

7

4

.
3

5

4

7

4

.
2

4

4

7

3

.
8

5

4

7

3

.
9

2

4

7

3

.
9

3

4

7

3

.
5

7

4

7

3

.
0

3

4

7

3

.
0

14

7

2

.
9

6

4

7

2

.
6

3

4

7

3

.
2

4

4

7

2

.
8

2

4

7

2

.
8

0

4

7

3

.
9

3

4

7

3

.
0

7

4

7

2

.
9

9

4

7

4

.
4

2

4

7

4

.
9

8

4

7

5

.
5

9

4

7

5

.
3

3

4

7

4

.
9

0

4

7

3

.
1

3

4

7

4

.
5

7

4

7

5

.
0

0

4

7

5

.
6

2

4

7

5

.
7

7

4

7

5

.
3

6

4

7

4

.
6

3

4

7

3

.
3

3

4

7

3

.
3

2

4

7

3

.
0

4

4

7

2

.
9

8

4

7

2

.
8

9

4

7

2

.
8

3

4

7

2

.
8

3

4

7

3

.
0

0

4

7

2

.
9

9

4

7

3

.
0

8

4

7

3

.
1

6

4

7

5

.
5

7

4

7

5

.
5

6

4

7

5

.
5

6

4

7

5

.
5

6

4

7

3

.
0

7

4

7

3

.
1

2

4

7

3

.
1

2

4

7

3

.
0

9

4

7

2

.
9

1

4

7

2

.
8

2

4

7

2

.
8

0

4

7

3

.
2

8

4

7

3

.
1

0

4

7

3

.
0

7

4

7

4

.
2

1

4

7

2

.
9

9

4

7

3

.
1

3

4

7

3

.
1

3

4

7

3

.
5

8

4

7

3

.
3

4

4

7

6

.
3

7

4

7

6

.
4

2

4

7

6

.
4

4

4

7

6

.
2

3

4

7

4

.
3

2

4

7

3

.
0

1

4

7

3

.
3

9

4

7

3

.
2

3

4

7

3

.
0

0

4

7

3

.
0

0

4

7

2

.
9

3

4

7

3

.
0

0

4

7

5

.
5

5

4

7

3

.
9

2

4

7

3

.
9

4

4

7

3

.
9

4

4

7

3

.
7

9

4

7

3

.
5

6

4

7

3

.
9

9

4

7

4

.
0

5

4

7

3

.
3

3

4

7

3

.
2

8
4

7

3

.
2

4
4

7

2

.
9

9

4

7

3

.
3

0
4

7

3

.
0

6

4

7

3

.
7

1

4

7

3

.
1

3

4

7

3

.
6

6

4

7

3

.
1

1

4

7

3

.
1

0

4

7

4

.
5

5

4

7

5

.
2

5

4

7

5

.
6

4

4

7

5

.
3

6

4

7

5

.
0

6

4

7

4

.
5

9

4

7

3

.
3

3

4

7

3

.
3

5

4

7

3

.
3

5

4

7

3

.
0

0

4

7

3

.
0

0

4

7

2

.
9

6

4

7

5

.
6

3

4

7

5

.
6

5

4

7

5

.
6

6

4

7

5

.
6

3

4

7

5

.
6

2

4

7

3

.
5

0

4

7

3

.
5

0

4

7

3

.
4

4

4

7

3

.
4

4

4

7

3

.
4

3

4

7

5

.
3

0

4

7

5

.
6

7

4

7

5

.
7

2

4

7

5

.
7

5

4

7

6

.
4

0

4

7

6

.
4

2

4

7

6

.
4

0

4

7

6

.
4

2

4

7

4

.
6

1

4

7

4

.
5

8

4

7

5

.
0

8

4

7

5

.
5

3

4

7

3

.
1

7

4

7

3

.
2

0

4

7

3

.
3

4

4

7

5

.
6

0

4

7

4

.
6

1

4

7

4

.
7

0

4

7

5

.
9

0

4

7

6

.
5

2

4

7

4

.
4

5

1642

1638

ČR - Povodí Vltavy, s.p.

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

1656

ČR - Povodí Vltavy, s.p.

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

1639

Janoušová Marie

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

ZPF

1640

Město Pacov

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

1734

Město Pacov

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

1655

ČR - Lesy ČR, s.p.

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

pozemek určený k plnění

funkcí lesa

VELKÁ CHYŠKA

PŮDORYS   M 1:100

PACOV

OSA SILNICE III/12813

ÚPRAVY KOMUNIKACE VIZ SO 101

ZÁBRADELNÍ SVODIDLO

SPÁROVANÉ CEM. MALTOU

V-1

SPÁROVÁNÍ MC 25 NA ODOLNOST XF4

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

C25/30 - XC3, XF2

SKLUZ - BETONOVÉ ŽLABOVKY

MONOLITICKÁ ŽB ŘÍMSA

C30/37-XC4, XD3, XF4

V-2

0,54%

0,54%

2
,
5
%

2
,
5
%

VSAKOVACÍ JÍMKA

1

:

1

,

5

1

:

1

,

5

SPÁROVANÉ CEM. MALTOU

SKLUZ - BETONOVÉ ŽLABOVKY

VSAKOVACÍ JÍMKA

SPÁROVÁNÍ MC 25 NA ODOLNOST XF4

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

C25/30 - XC3, XF2

5000

5000

3
2
5
0

3
2
5
0

6
5
0
0

8
0
0

8
1
0
0

řeka

Trnava

řeka

Trnava

STAV

NAVÁZAT NA STÁVAJÍCÍ

SPÁROVANÉ CEM. MALTOU

SKLUZ - BETONOVÉ ŽLABOVKY

SPÁROVÁNÍ MC 25 NA ODOLNOST XF4

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

C25/30 - XC3, XF2

5000

1

:

1

,

5

STAV

NAVÁZAT NA STÁVAJÍCÍ

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

STAV

NAVÁZAT NA STÁVAJÍCÍ

7

7

°

7

7

°

1

:

1

,

5

5000

SPÁROVÁNÍ MC 25 NA ODOLNOST XF4

DLAŽBA Z LOMOVÉHO KAMENE TL. 200 mm

DO BETONOVÉHO LOŽE TL. 100 mm

C25/30 - XC3, XF2

SPÁROVANÉ CEM. MALTOU

SKLUZ - BETONOVÉ ŽLABOVKY

1629

ČR - Lesy ČR, s.p.

k.ú. Roučkovice

Obec Pacov

pozemek určený k plnění

funkcí lesa

DÉLKA PŘEMOSTĚNÍ 12290

DÉLKA NOSNÉ KONSTRUKCE 14135

DÉLKA MOSTU 24080

PŘECHODOVÁ DESKA

ZÁBRADELNÍ SVODIDLO

MONOLITICKÁ ŽB ŘÍMSA

C30/37-XC4, XD3, XF4

SLUŽEBNÍ SCHODIŠTĚ

SLUŽEBNÍ SCHODIŠTĚ

VÝŠKOVÝ SYSTÉM:

SOUŘADNICOVÝ SYSTÉM: S-JTSK

Bpv

POZNÁMKY

· VÝKRES JE NUTNÉ ČÍST S PŘÍLOHOU 2, 3.2

· SOUVISEJÍCÍ OBJEKTY:

SO 101 - KOMUNIKACE

SO 181 - DOPRAVNĚ INŽENÝRSKÁ OPATŘENÍ

· JE TŘEBA VĚNOVAT POZORNOST KOORDINACI VŠECH OBJEKTŮ STAVBY

· NOSNOU KONSTRUKCI TVOŘÍ MONOLITICKÁ ŽELEZOBETONOVÁ RÁMOVÁ

KONSTRUKCE

· PO DOBU VÝSTAVBY BUDE ÚPLNÁ UZAVÍRKA SILNICE 12813 V MÍSTĚ

MOSTU

· PŘED ZAPOČETÍM PRACÍ NA REALIZACI KONSTRUKCE MOSTU BUDE

VYPRACOVÁNA RDS, resp. VTD

Část:OBJEKT:

PŘÍLOHA:

Paré:

Příloha:

Datum:

DIPONT s.r.o,   projektová a inženýrská činnost

Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, CZ

E:  dipont@dipont.cz       T:  00420 475 201 724

DISPOZICE NOVÉHO STAVU - PŮDORYS

D.1.2

VYPRACOVAL TECHNICKÁ KONTROLAODP. PROJEKTANT SO Účel PD:

Měřítko:

Formát:

SO 201 Most ev. č. 12813-2

Zakázka:

ING. PETR NOVÁK

3.1

8xA4

1: 100

OBJEDNATEL:

DUR/DSP

D18003 06/2018

III/12813 Velká Chyška, most ev. č. 12813-2

STAVBA:

silnic Vysočiny, p. o.

Kosovská 1122/16

586 01 Jihlava

Krajská správa a údržba

ING. MICHAL BERNÁT ING. MICHAL BERNÁT



3xA4
Část:

PŘÍLOHA:

Paré:

Příloha:

Datum:
DIPONT s.r.o,   projektová a inženýrská činnost
Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí nad Labem, CZ
E:  dipont@dipont.cz  T:  00420 475 201 724

OBJEDNATEL:

D.1.1

TECHNICKÁ KONTROLAODP. PROJEKTANT SO Účel PD:

Měřítko:

Formát:

Zakázka:

ING. PETR NOVÁK

STAVBA:

VYPRACOVAL

4

OBJEKT:

SO 101 - Komunikace

1:50

silnic Vysočiny, p.o.
Kosovská 1122/16

586 01 Jihlava

Krajská správa a údržba

ING. JAN ROSÍKING. JAN ROSÍK

III/12813 Velká Chyška - most ev. č. 12813-2

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ
M:  1:50

D18003             06/2018

jan.rosik
Psací stroj
DUR/DSP



 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

„III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ - souhrnné vyjádření 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále též „OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina“) obdržel dne 22. 6. 2018 žádost společnosti DIPONT s.r.o., Klíšská 1432/18, 400 01 
Ústí nad Labem, IČ 286 93 094, která zastupuje investora společnost KSÚS Vysočiny, p. o., 
Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, IČ 000 90 450, o vyjádření k záměru „III/12813 Velká 
Chyška – most ev. č. 12813-2“. K žádosti byla přiložena PD vypracovaná Ing. Michalem 
Bernátem v 5/2018. 

Předmětem záměru je rekonstrukce mostu ev. č. 12813-2, který převádí silnici 3. třídy v kategorii 
S6,5/50 přes tok Trnava v k.ú. Roučkovice. Stávající most bude odstraněn a nahrazen novým 
mostem s rámovou železobetonovou konstrukcí. Založení bude plošné na základových pasech. 
Součástí mostu budou železobetonová rovnoběžná křídla vetknutá do rámových stojek. Na 
železobetonových římsách bude instalováno zábradelní svodidlo. Délka mostu bude 24,08 m, 
délka přemostění 12,29 m, šířka mostu 8,1 m. V rámci stavby dojde k úpravě koryta, které bude 
vydlážděno lomovým kamenem tloušťky 200 mm do betonu tloušťky 100 mm. Po obou stranách 
toku budou vybudovány suché bermy šířky 50 cm, které budou maximálně 20 cm nad vodní 
hladinou (při běžném stavu). 

 

 

1. Vyjádření z hlediska zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o EIA“) 

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný úřad dle § 
22 písm. a) zákona o EIA, po posouzení předložené žádosti, s přihlédnutím k zásadám 
uvedeným v příloze č. 2 k zákonu o EIA uvádí, že stavba „III/12813 Velká Chyška, most ev. č. 
12813-2“, při zachování výše uvedených parametrů a činností, nepodléhá zjišťovacímu řízení a 
posouzení z hlediska vlivů na životní prostředí dle zákona o EIA. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
21. 6. 2018 KUJI      55689/2018 

OŽPZ        202/2018 
Zdeňka Brunová 
564 602 505 

20. 7. 2018 

DIPONT s.r.o – projektová a 
inženýrská činnost 
Klíšská 1432/18 
400 01 Ústí nad Labem 
 
 
Datová schránka 



 

Čís. jednací: KUJI 55689/2018 

Strana: 2 

Odůvodnění: 

Stavba „III/12813 Velká Chyška, most ev. č. 12813-2“ spočívá v rekonstrukci stávajícího 
silničního mostu. Rekonstruovaný most včetně úpravy komunikace respektuje stávající 
uspořádání a plynule navazuje na těleso komunikace. Nová nosná konstrukce bude provedena 
pro převedení silnice III/12813 v kategorii S6,5. Světlost rámové konstrukce bude 12,29 m, délka 
nosné konstrukce 14,1 m a délka mostu 24,1 m. Příslušný úřad také přihlédnul ke stanovisku 
Natura 2000, kde je uvedeno, že záměr nemůže mít významný vliv na předmět ochrany nebo 
celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. S ohledem na výše uvedené se tedy 
nejedná o záměr (bod 49 (Silnice všech tříd a místní komunikace I. a II. třídy o méně než čtyřech 
jízdních pruzích od stanovené délky (a); ostatní pozemní komunikace od stanovené délky (a) a 
od stanovené návrhové intenzity dopravy předpokládané pro novostavby a ročního průměru 
denních intenzit pro stávající stavby (b). Limity: a) 2 km, b) 1 000 voz/24 hod.), uvedený v 
kategorii II, v příloze č. 1 k zákonu o EIA, ani o změnu záměru ve smyslu ustanovení § 4 odst. 1 
písm. c) zákona o EIA. Nelze uvažovat ani o podlimitním záměru ve smyslu § 4 odst. 1 písm. d) 
zákona o EIA. Z výše uvedeného vyplývá, že stavba „III/12813 Velká Chyška, most ev. č. 
12813-2“ nenaplňuje dikci § 1 odst. 2) zákona o EIA, neboť neobsahuje záměry, které jsou 
předmětem posuzování vlivů na životní prostředí dle § 4 zákona o EIA. 

Toto vyjádření není rozhodnutím ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění 
pozdějších předpisů a nelze se proti němu odvolat, rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených 
správních úřadů ani příslušná povolení podle zvláštních právních předpisů. 

Vypracoval: Ing. František Mládek (tel.: 564 602 513) 

 

 

2a. Vyjádření z hlediska zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, v platném 
znění 

Krajský úřad Kraje Vysočina jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní 
správu ochrany přírody a krajiny podle § 77a zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, v platném znění (dále též „zákon č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody“) sděluje, že 
v předmětném území je v nálezové databázi AOPK evidován výskyt zvláště chráněných druhů 
živočichů vydry říční (Lutra lutra) – silně ohrožená, vranky obecné (Cottus gobio) - ohrožená a 
raka říčního (Astacus astacus) – kriticky ohrožený. Realizací záměru by mohlo dojít k dotčení 
těchto zvláště chráněných druhů, a proto je možné záměr realizovat pouze na základě výjimky 
ze zákazů u zvláště chráněných druhů dle § 56 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, 
kterou udělí Krajský úřad Kraje Vysočina. 

Záměr bude realizován na území evropsky významné lokality, proto je k realizaci nezbytný také 
souhlas orgánu ochrany přírody dle § 45c zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, který vydá 
Krajský úřad Kraje Vysočina. 

Dále je k realizaci záměru třeba mít závazné stanovisko k zásahu do významného krajinného 
prvku vodní tok a údolní niva dle § 4 odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, které 
vydá Krajský úřad Kraje Vysočina. 

Katerina.Brabcova
Obdélník

Katerina.Brabcova
Obdélník

Katerina.Brabcova
Obdélník



 

Čís. jednací: KUJI 55689/2018 

Strana: 3 

Toto vyjádření nenahrazuje vyjádření (stanovisko) orgánů ochrany přírody dle § 76 a § 77 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, jež jsou kompetentními orgány z hlediska povolení 
ke kácení dřevin a obecné ochrany přírody. 

 

 

2b. Stanovisko k dotčení evropsky významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000)  

Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, jako příslušný orgán 
vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany přírody a krajiny podle ustanovení § 
77a odst. 4 písm. n) zákona č. zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“), po posouzení uvedeného záměru 
vydává v souladu s ustanovením § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody toto 
stanovisko: 

záměr „III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“ nemůže mít významný vliv na 
předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti. 

 
Odůvodnění: 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na evropsky významné lokality nebo ptačí oblasti byla 
žádost i skutečnosti obecně známé. Za skutečnosti obecně známé považuje OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina, mj. takové poznatky, které jsou abstrahované (zpravidla odbornou literaturou) 
z většího počtu obdobných případů a je tedy možné je předpokládat i u obdobného případu 
jedinečného. Dále má OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina, za skutečnosti obecně známé ty, které se sice 
týkají jedinečného jevu, ale byly už dříve (tj. nezávisle na vedeném řízení) popsány a tento popis 
je veřejně přístupný. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i skutečnosti známé z úřední 
činnosti. Zde se jedná zejména o vymezení evropsky významných lokalit (dále také „EVL“) a 
ptačích oblastí (v Kraji Vysočina není žádná ptačí oblast), předměty jejich ochrany (viz např. 
http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php), aktuální stav předmětu ochrany, 
inventarizační průzkumy pro EVL a plány péče pro zvláště chráněná území na území EVL), 
odborné informace o přírodních stanovištích (např. http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php), 
ekologii, biologii, rozšíření, ohrožení a péči o druhy (např. http://www.biomonitoring.cz). 

Příslušný úřad vychází z úvahy, že výše uvedený záměr nebude mít vliv na životní prostředí 
přesahující pozemky, na kterých je záměr umístěn (záměr svými negativními vlivy nebude 
překračovat limitní hodnoty stanovené zvláštními právními předpisy za hranicí pozemků 
určených k jeho realizaci) při předpokladu zachování v žádosti uvedených parametrů a činností.   

Předmětný most převádí komunikaci 3. třídy přes tok Trnava. Tok Trnava je v předmětném 
místě chráněný jako evropsky významná lokalita EVL Trnava CZ0613334, je vyhlášena pro 
ochranu přírodního stanoviště č. 3260 Nížinné až horské vodní toky s vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion a dále pro ochranu evropsky významného druhu 
vydra říční (Lutra lutra).  

V Souhrnu doporučených opatření pro EVL Trnava je mimo jiné pozornost věnována 
problematice migračních bariér, kterou může most představovat, a požadavkům, které by měly 
tyto objekty splňovat, aby nebyly dotčeny předměty ochrany EVL Trnava. Pro mosty je tu 
stanoven jediný požadavek vybudování alespoň 40 cm širokých suchých berem (nejlépe po 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php
http://www.biomonitoring.cz/


 

Čís. jednací: KUJI 55689/2018 

Strana: 4 

obou stranách toku). V jiných dokumentech (např. Hlaváč. V. (2008): Mosty přes vodní toky – 
ekologické aspekty a požadavky. Metodická příručka. Hlaváč V.; Poledník L.; Poledníková K.; 
Šíma J.; Větrovcová J. (2017): Vydra a doprava. Příručka k omezení negativního vlivu dopravy 
na vydru říční.) je tento požadavek dále upřesněn. Kromě minimální šířky je klíčové plynulé 
napojení suchých berem na okolní prostředí. Ideální výška bermy nad vodní hladinou se uvádí 
10 – 20 cm. Opevnění koryta a břehů by mělo být pouze v minimálním nutném rozsahu. 
Nejvhodnějšími materiály k opevnění dna a břehů je kamenný pohoz nebo kamenná rovnanina, 
akceptovatelná je dlažba s hlubokým spárováním. 

Stavba vyhovuje těmto požadavkům.  

Vzdálenost EVL od daného záměru, její předmět ochrany a konkrétní výše uvedená činnost 
zaručují, že nemůže dojít k jejímu ovlivnění, a proto lze vyloučit negativní vliv záměru na 
evropsky významné lokality a ptačí oblasti (Natura 2000) při předpokladu zachování v žádosti 
uvedených parametrů a činností. 

Toto stanovisko nenahrazuje stanoviska a vyjádření z hlediska druhové ochrany vydávaná podle 
zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody, případně dalších předpisů. Stanovisko není 
vydáváno ve správním řízení (§ 90 odst. 1 zákona o ochraně přírody) a nelze proti němu podat 
odvolání. 

Vypracovala: Mgr. Zdeňka Brunová (tel.: 564 602 505) 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Eva Horná 
vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 

Elektronický podpis - 20.7.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Eva Horná
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 7.2.2019



 

 
Krajský úřad Kraje Vysočina 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky: ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 111, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 

 
Závazné stanovisko  

 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen „OŽPZ KrÚ Kraje 
Vysočina“), jako příslušný orgán vykonávající v přenesené působnosti státní správu ochrany 
přírody a krajiny podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. l) zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o 
ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody“) 
vydává v souladu s ustanovením § 4 odst. 2 a § 45c odst. 2 zákona o ochraně přírody k zásahu 
do významného krajinného prvku a k zásahu, který by mohl vést k poškození evropsky 
významného stanoviště nebo evropsky významného druhu 
 

 souhlasné stanovisko ke stavbě „III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2“  
 
za těchto podmínek: 
 

1. Pokud se v průběhu provádění prací vyskytnou zvláště chráněné druhy v místě 
dotčeném stavbou, bude proveden prostřednictvím odborně způsobilé osoby jejich šetrný 
odlov a přenos do jiné stavbou nedotčené části téhož toku. 

2. Opevnění pod mostem v korytě vodního toku musí být (včetně případných betonových 
prahů) provedeno plynule tak, aby ve vodním toku nevznikaly stupně, schody či jiné 
migrační překážky. 

3. Pod mostem musí být vybudovány alespoň 40 cm široké suché bermy pro umožnění 
migrace vydry říční, příp. dalších živočichů, přičemž musí být provedeny s plynulými 
náběhy na začátku a na konci bermy, tj. rovněž bez výškových stupňů. 

4. Upraveno bude jen nezbytné podmostí, koryto zůstane v maximální možné míře 
v přirozeném stavu. 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 
6. 8. 2018 KUJI 60618/2018 

OZPZ 260/2018 Vac 
Dana Vacková 
564 602 508 

16. 8. 2018 

 
DIPONT s. r. o.  
projektová a inženýrská činnost 
Klíšská 1432/18 
400 01 Ústí nad Labem 
 
(datovou schránkou) 



 

Čís. jednací: KUJI 60618/2018 

Strana: 2 

5. Je třeba maximálně omezit pohyb osob i techniky v korytě toku, je možné do koryta vjet 
jen na nezbytně dlouhou dobu.  

6. Bude zabráněno pádu stavebních materiálů a bouraných částí stávajícího mostu do 
koryta toku.  

7. Do záplavového území nebudou umístěna žádná mobilní zařízení staveniště, případné 
dočasné skládky inertního stavebního materiálu či materiálu z demolice mostu, stavební 
technika po dobu parkování atd. 

8. Voda v toku nesmí být ohrožena látkami škodlivými vodám. Tyto látky, pokud budou 
skladovány v prostoru mobilního zařízení staveniště, budou zabezpečeny proti 
případnému úniku a úkapům, taktéž budou pravidelně z tohoto důvodu kontrolovány a 
zabezpečeny stavební mechanismy. 

 
 
Při dodržení výše uvedených podmínek nedojde ke škodlivému zásahu do přirozeného 
vývoje zvláště chráněných živočichů a není tedy třeba vydávat výjimku dle § 56 zákona o 
ochraně přírody. 
 
 
Odůvodnění:  
 
Předmětem záměru je rekonstrukce mostu ev. č. 12813-2 na silnici III/12813 v k. ú. Roučkovice 
mezi obcemi Pacov a Velká Chyška přes vodní tok Trnava, který je evropsky významnou 
lokalitou č. CZ 0613332 Trnava s předmětem ochrany vydrou říční a vegetací svazů 
Ranunculion fluitantis a Callitricho-Batrachion (ne v tomto místě). V lokalitě je však ve vodě dle 
nálezové databáze Agentury ochrany přírody a krajiny ČR evidován také výskyt zvláště 
chráněných živočichů vranky obecné a raka říčního. 

Dne 20. 7. 2018 bylo vydáno dle § 45i zákona o ochraně přírody stanovisko k dotčení evropsky 
významných lokalit a ptačích oblastí (Natura 2000) č. j. KUJI 55689/2018 OZPZ 202/2018, ve 
kterém byl vyloučen významný vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné 
lokality. 

Podkladem pro posouzení vlivu záměru na výše uvedenou lokalitu a zvláště chráněné druhy 
byla žádost firmy DIPONT s. r. o., projektová a inženýrská činnost, Klíšská 1432/18, 400 01 Ústí 
nad Labem s projektovou dokumentací. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i 
skutečnosti obecně známé. Za skutečnosti obecně známé považuje OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina, 
mj. takové poznatky, které jsou abstrahované (zpravidla odbornou literaturou) z většího počtu 
obdobných případů a je tedy možné je předpokládat i u obdobného případu jedinečného. Dále 
má OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina, za skutečnosti obecně známé ty, které se sice týkají jedinečného 
jevu, ale byly už dříve (tj. nezávisle na vedeném řízení) popsány a tento popis je veřejně 
přístupný. Podkladem pro posouzení vlivu záměru jsou i skutečnosti známé z úřední činnosti. 
Zde se jedná zejména o vymezení evropsky významných lokalit (dále jen „EVL“) a předmět 
jejich ochrany (viz např. http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php), aktuální stav 
předmětu ochrany (inventarizační průzkumy pro EVL), nálezová databáze Agentury ochrany 
přírody a krajiny ČR, odborné informace o přírodních stanovištích (např. 
http://www.biomonitoring.cz/stanoviste.php), ekologie, biologie, rozšíření ohrožení a péče o 
druhy (např. http://www.biomonitoring.cz/), Hlaváč V. (2008): Mosty přes vodní toky – ekologické 

http://www.nature.cz/natura2000-design3/hp.php
http://www.biomonitoring.cz/


 

Čís. jednací: KUJI 60618/2018 

Strana: 3 

aspekty a požadavky, Souhrn doporučených opatření pro EVL Trnava ad. V roce 2015 bylo 
krajským úřadem zadáno odborné osobě (RNDr. Luboš Beran, PhD.) provedení průzkumu toku, 
jehož výsledky OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina též využil při posouzení výše uvedeného záměru.  

Nejzásadnějším problémem tohoto záměru by mohlo být přerušení migrační prostupnosti pro 
vydru říční. Vydra nemigruje vodou, ale po suchu, proto je podmínkou pro její bezpečnou 
migraci vybudování berem pod mostem, které musí být upraveny tak, že budou plynule 
navázány na okolí. V opačném případě by se vydra pokoušela překonat bariéru přes 
komunikaci, kde jí hrozí nebezpečí usmrcení projíždějícími auty. V případě splnění požadavku 
zbudování suchých berem může vydra bez problémů migrovat při toku (bermy jsou dle 
projektové dokumentace součástí stavby). Nebezpečím zvláště pro méně pohyblivé druhy 
(vranka, rak) může být pohyb osob a techniky v korytě (řeší podmínka č. 5), napadání 
bouraného materiálu do koryta a též jeho následné vyluhování a znečištění vody (podmínka č. 
6), dále také tvarování podmostí z hlediska migrační průchodnosti. Pro vranku je zásadní, aby 
nevznikly na dně toku stupně (podmínka č. 2). Stavba ovlivní životní prostředí pouze ve své 
blízkosti a to krátkodobě a v této době je třeba v rámci stavební činnosti dodržet z preventivních 
důvodů podmínku 1, která má zajistit přežití jedinců náhodně se vyskytnuvších v danou chvíli 
v místě stavby. Aby nedošlo ke škodlivému zásahu do biotopu raka, je důležité splnit podmínky 
1, 4, a 5. Pro oba uvedené druhy žijící ve vodě je zásadní provést maximální možná opatření 
proti případnému znečištění vody (podmínky 6, 7, 8).  

Po posouzení záměru a všech souvisejících skutečností tedy OŽPZ KrÚ Kraje Vysočina vydal 
souhlasné stanovisko. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Dana Vacková 
úředník odboru životního prostředí a zemědělství 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Elektronický podpis - 16.8.2018
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr. Dana Vacková
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 23.1.2019













JID: PCR16ETRfo45123565 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 
 
Územní odbor Pelhřimov 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Pražská 1738 
393 01 Pelhřimov 
 
 
Tel.: 974274258 
Fax:  
Email: pe.di@pcr.cz 
ID DS: x9nhptc 

 380.4325.45123565 

 

Č. j.  KRPJ-64714-4/ČJ-2018-161706-DING Pelhřimov 22. ledna 2019 
Počet stran: 1 
Přílohy: 2/2 

 
Ing. Marta Nováková 
DIPONT s.r.o. - projektová a inženýrská činnost 
Klíšská 1432/18 
400 01 Ústí nad Labem 
 

 

 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení na realizaci akce: "III/12813 
Velká Chyška - most ev. č. 12813-2, část 42" 
 
 
 
 Dopravní inspektorát Pelhřimov, jako dotčený orgán státní správy ve věci bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu v souladu s § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací ke stavebnímu řízení na realizaci akce: "III/12813 Velká Chyška - most ev. č. 12813-
2, část 42".  
 Stavba bude respektovat ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic) zejména s důrazem na 
osazení zábradelním a ocelových svodidel. 
 Současně si vyhrazujeme právo se vyjádřit k trvalému dopravnímu značení až při samotné 
realizaci akce s ohledem na možné modifikace stavby. 
 
   
Zpracoval: 
por. Ing. Zdeněk Mlčoch 

  

  npor. Bc. Hana Němcová 
  zástupce vedoucího oddělení 
   

 
 

  
 



























 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 57, 587 33  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 
 
 
 

 
Vyjádření k objízdné trase autobusů k projektové dokumentaci „III/12813 Velká Chyška – 
most ev. č. 12813,2, část 42“ 
 
 
Dobrý den,  
 
 
Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor dopravy a silničního hospodářství obdržel dne 7. 8. 2019 
prostřednictvím datové schránky Žádost o závazné stanovisko ke stavebnímu řízení stavby 
„III/12813 Velká Chyška – most ev. č. 12813-2, část 42“. 
  
 
Z hlediska dopravní obslužnosti souhlasíme s uzavírkou III/12813 Velká Chyška – most  
a navrhujeme následující objízdnou trasu pro vozidla VLOD.  
 
Vozidla VLOD budou vedeny z Pacova – dále II/129 – Samšín – MK Velká Chyška – dále 
v původní trase. 
 
V předmětném úseku v současné době provozují veřejnou dopravu dopravci ICOM transport a.s. 
a ČSAD Benešov s.r.o. 
 
  

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

6. srpna 2019 KUJI  62156/2019 Ing. Ludmila Blahoudková 
564 602 191 
blahoudkova.l@kr-vysocina.cz 

8. srpna 2019 

DIPONT s.r.o. 
Klíšská 1432/18 
400 01 Ústí nad Labem 



:   
 
  

  

Čís. jednací: KUJI  62156/2019 

Strana: 2 

 
Vlivem uzavírky dojde k přemístění zastávek, a to: 
 
Pro linku 350760 budou dočasně přemístěny zastávky Pacov,,škola Za branou sídl.; 
Pacov,,Jetřichovská ul.křiž.; Pacov,,ČSAD; Pacov,,Hrádek statek a Pacov,,Hrádek SOMPO na 
zastávku Pacov,,Poláček. 
 
Pro linku 350920 budou dočasně přemístěny zastávky Pacov,,ČSAD; Pacov,,Hrádek statek  
a Pacov,,Hrádek SOMPO na zastávku Pacov,,Poláček. 
 
Dopravní úřad požaduje, aby žadatel o povolení uzavírky a nařízení objížďky předložil ve lhůtě 
minimálně 30 dnů před zahájením stavební akce žádost o souhlas s dočasným přemístěním 
zastávek. 
 
Na místní komunikaci, po které bude vedena objízdná trasa autobusů, požadujeme umístit značku 
zákaz vjezdu mimo bus a dopravní obsluhu. 
 
Vedení jednotlivých linek a časové polohy se do doby realizace stavebních prací mohou měnit,  
a tím i objízdné trasy a jednotliví dopravci. V případě jakýchkoli změn nás neváhejte prosím 
kontaktovat pro zajištění dopravní obslužnosti. 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
Ing. Hana Strnadová 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství 

Elektronický podpis - 8.8.2019
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Ing. Hana Strnadová
Vydal : I.CA Qualified 2 CA/RS...
Platnost do : 7.7.2020 07:50:42-000 +02:00







MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455134, 565455111, fax. 565455133, e-mail: pejsa@mestopacov.cz 

 

Č.j.:  MP/08787/2019/ŽP 

Zn.:  MP/11935/2018/05 

Oprávněná  úřední osoba : Ing. Otakar Pejša 

Telefon :  565455136 

 

Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, ID: ksab3eu 

Krajská správa a údržbou silnic Vysočiny, IČO 00090450, se sídlem Kosovská 1122/16,  

586 01 Jihlava 1, ID: 3qdnp8g 

DIPONT s. r. o. se sídlem Libouchec 505, IČO 28693094, ID: ye7y4jn 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, IČ 

42196451, ID: e8jcfsn 

 

 

 

 Pacov 18. července 2019  

 

Sdělení 
 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako orgán státní správy 

lesů příslušný podle § 48 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů v platném znění (dále jen „lesní zákon“), místně příslušný podle § 11 zák. č. 500/2004 

Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů sděluje na základě žádosti adresáta následující: 

Rozhodnutí č. j.  MP/11935/2018/ŽP/, Zn.: MP/11935/2018/04 ze dne 29. 5. 2019, kterým se 

trvale a dočasně odnímají pozemky z pozemků určených k plnění funkcí lesa v souvislosti se 

stavbou „III/12813 Velká Chyška most ev. č. 12813-2“, nabylo právní moci dne 16. 

července 2019 a je vykonatelné týmž dnem. 

 

Poplatníka (Kraj Vysočina) upozorňujeme na povinnost do 30 dnů zaplatit poplatek za 

trvalé odnětí na účet Celního úřadu Jihlava č. 8766-17725681/0710, konstantní symbol 

1148, variabilní symbol 70890749 (IČ žadatele) a za dočasné odnětí do konce každého 

roku, kdy odnětí trvá na účet Celního úřadu Jihlava č. 8758-17725681/0710, konstantní 

symbol 1148, variabilní symbol 70890749 (IČ žadatele). 

 

 

 

 

 

 

Ing. Otakar  P e j š a 

vedoucí odboru životního prostředí a památkové péče 

 



1 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV 
ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ A PAMÁTKOVÉ PÉČE 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455136, 565455111, fax. 565455133, e-mail: pejsa@mestopacov.cz 

 

Č.j.:  MP/11935/2018/ŽP/ 

Zn.:  MP/11935/2018/04 

Oprávněná  úřední osoba : Ing. Otakar Pejša 

Telefon :  565455136 

 

 

 

Pacov, dne 29. května 2019 

 

 

 

R O Z H O D N U T Í 

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, jako orgán státní správy lesů 

příslušný podle § 48 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění některých 

zákonů v platném znění (dále jen „lesní zákon“) ve znění pozdějších předpisů, místně příslušný 

podle § 11 zák. č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 

řád“) vydává následující rozhodnutí: 

VÝROK 

1.  povoluje pro stavbu „III/12813 Velká Chyška most ev. č. 12813-2“   v souladu s § 13 odst. 

1 a § 16 odst. 1, 2 lesního zákona, dočasné odnětí těchto pozemků určených k plnění funkcí 

lesa  

Kat. území Parcelní 

číslo 

Plocha 

(m2) 

Období 

Roučkovice 1629 60 4/2020 -4/2021 

Roučkovice 1655 60 4/2020 -4/2021 

 

Dočasné odnětí se povoluje, jak je uvedeno na dobu od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2021. 

2. ukládá v souladu s § 16 odst. 2 písm. d) a f) zákona o lesích žadateli, Kraji Vysočina, se 

sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, zastoupeným na základě zřizovací 

listiny Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, IČO 00090450 se sídlem Kosovská 

1122/16 

586 01 Jihlava 1, zastoupenou společností DIPONT s. r. o. se sídlem Libouchec 505, IČO 

28693094 (dále jen Kraj Vysočina) tato opatření v zájmu ochrany pozemků určených 

k plnění funkcí lesa: 



2 

 

- s odlesňováním (mimořádnou těžbou - § 2 písm. o) zákona o lesích nesmí být započato 

dříve, než rozhodnutí a povolení správních orgánů nabydou právní moci, 

- po skončení výstavby uvést dočasně odňaté pozemky do řádného stavu a zalesnit je, 

- dodržovat základní povinnosti ochrany pozemků určených k plnění funkcí lesa uvedené 

v § 13 lesního zákona, 

- provozem stavby nesmí být dotčeny ani poškozeny okolní pozemky určené k plnění 

funkcí lesa a porosty na nich rostoucí, rovněž nesmí být na okolních lesních pozemcích 

ukládány jakékoliv materiály. 

3.  stanovuje 

v souladu s § 17 zákona o lesích žadateli, Kraji Vysočina poplatek za dočasné odnětí pozemků 

určených k plnění funkcí lesa ve výši   

152,- Kč (slovy:stopadesátdva korun českých) za 11 měsíců dočasného odnětí (tj. na období od 

od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2021).  

 

Kat. území Plocha 

(m2) 

Období Poplatek 

 (Kč/rok) 

SFŽP 60% 

(Kč/rok) 

Obec 40%  

(Kč/rok) 

Roučkovice 120 od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2021 140   

Poplatek za rok 2020 

poplatek za 9 měsíců 

105 

 

 

63 42 

město 

Pacov 

 

Poplatek za rok 2021 

poplatek za 4 měsíce 

47 

 

28 19 

Město 

Pacov 

 

 

Žadatel uhradí poplatek ve smyslu § 18 odst. 1 zákona o lesích na účet Celního úřadu pro Kraj 

Vysočina č. 8758-17725681/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 70890749 (IČ 

žadatele), a to nejpozději do konce kalendářního roku, v němž odnětí trvá. 

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den splatnosti, je žadatel povinen ve 

smyslu ustanovení § 18 odst. 3 zákona o lesích zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 

0,1% z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne 

zaplacení včetně. 

 



3 

 

4. povoluje  

v souladu s ustanovením § 13 odst. 1 trvalé odnětí pozemků určených k plnění funkcí lesa –

lesních pozemků a to: 

Kat. území Parcelní 

číslo 

Plocha 

(m2) 

Období 

Roučkovice 1629 60 Trvalé 

Roučkovice 1655 10 Trvalé 

 

5. stanovuje 

v souladu s § 17 zákona o lesích žadateli, Kraji Vysočina poplatek za trvalé odnětí pozemků 

plnění funkcí lesa ve výši 4 070,- Kč (slovy: čtyřitisícesedmdesát korun českých).  

Z poplatku připadá 40 % obci, v jejímž katastrálním území dochází k odnětí, a 60 % Státnímu 

fondu životního prostředí podle níže uvedené tabulky. 

Kat. území Plocha 

(m2) 

Období Poplatek 

 (Kč) 

SFŽP 60% 

(Kč) 

Obec 40%  

(Kč) 

Roučkovice 

obec – město 

Pacov 

70 trvalé 4070 2 442 1628 

 

Žadatel uhradí poplatek ve smyslu § 18 odst. 1 zákona o lesích na účet Celního úřadu pro Kraj 

Vysočina č. 8766-17725681/0710, konstantní symbol 1148, variabilní symbol 70890749 (IČ 

žadatele), a to nejpozději do 30 dnů ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Nebude-li poplatek zaplacen v plné výši nejpozději v den splatnosti, je žadatel povinen ve 

smyslu ustanovení § 18 odst. 3 zákona o lesích zaplatit za každý den prodlení penále ve výši 

0,1% z nezaplacené částky, a to počínaje dnem následujícím po dni splatnosti až do dne 

zaplacení včetně. 

Účastníkem tohoto řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu je: 

Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, zastoupený na základě 

zřizovací listiny Krajskou správou a údržbou silnic Vysočiny, IČO 00090450 se sídlem 

Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 1, zastoupenou společností DIPONT s. r. o. se sídlem 

Libouchec 505, IČO 28693094 

Lesy České republiky, s. p., Přemyslova1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, IČ 42196451 

 

 

 



4 

 

ODŮVODNĚNÍ 

Dne 26. listopadu 2018 obdržel MěÚ Pacov, odbor ŽP a PP žádost Kraje Vysočina, se sídlem 

Žižkova 57, 587 33 Jihlava, IČO 70890749, zastoupeným na základě zřizovací listiny Krajskou 

správou a údržbou silnic Vysočiny, IČO 00090450 se sídlem Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava 

1, zastoupenou společností DIPONT s. r. o. se sídlem Libouchec 505, IČO 28693094 o trvalé 

a dočasné odnětí lesních pozemků identifikovaných ve výroku rozhodnutí.  

Protože žádost obsahovala chyby a neobsahovala všechny náležitosti, bylo řízení přerušeno pod 

č. j.: MP/13713/2018/ŽP ze dne 5. prosince 2018. Žádost byla doplněna dne 17. května 2019. 

Od tohoto data bylo v řízení pokračováno. 

Protože je z dokladů zřejmé, že druhý účastník řízení s předmětem řízení souhlasí (dopis Lesů 

České republiky, státní podnik pod č. j. 191/1486/2018 ze dne 3. 8. 2018, usnesení o přerušení 

řízení č. j.: MP/13713/2018/ŽP ze dne 5. prosince 2018, územní rozhodnutí č. j. 

MP/02970/2019 ze dne 29. 3. 2019) a rozhodnutím se neřeší majetkoprávní vztahy k dotčeným 

pozemkům, nebylo zahájení řízení oznamováno dalšímu účastníku řízení. 

K žádosti byly doloženy a zajištěny potřebné doklady podle vyhlášky č. 77/1996 Sb., o 

náležitostech žádosti o odnětí nebo omezení a podrobnostech o ochraně pozemků určených 

k plnění funkcí lesa.  

Výše poplatku za dočasné odnětí byla vypočtena a upravena takto: 

výpočet poplatku za dočasné odnětí za 1 ha OLP=   PP.CD.f . P = (Kč/ha/rok), 

PP je průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR, její výše je 6,3   m3/ha  

CD je průměrná cena dřeva na svozním místě, pro rok 2019 stanovená Mze pod č. j.: 

66556/2018 – MZE-16221 ze dne 20. 11. 2018 na 923,- Kč/m3 

f     je faktor ekologické váhy lesa, který pro dané pozemky má hodnotu 2,0 neboť se jedná o    

III. stupeň ochranného pásma vodního zdroje Želivka.  

Pozemek 

p. č 

f Plocha 

(m2) 

OPL 

6,3 x 1 108 x f 

Poplatek 

 (Kč/rok) 

SFŽP 60% 

(Kč/rok) 

Obec 

40%  

(Kč/rok) 

1629 2 60 11705,4 70   

1655 2 60 11705,4 70   

Poplatek celkem 140   

Poplatek za rok 2020 v k. ú. Roučkovice a obci Pacov 

1. 4. 2021 - 31. 12. 2021 

105 63 42 

Poplatek za rok 202 v k. ú. Roučkovice a obci Pacov 

1. 1. 2021 – 30. 4. 2021 

47 28 19 



5 

 

Žadatelem předložený výpočet řešil pouze poplatek za rok (12 kalendářních měsíců). Ve 

výpočtu byl použit špatný faktor ekologické váhy 1,4 místo 2, dále pak, vzhledem k letopočtu 

zpracování nesprávná průměrná cena dřeva.  

Proto správní orgán provedl dopočet dle délky požadovaného vynětí, s použitím správných 

koeficientů. Žádost obsahovala všechny potřebné podklady, vůle žadatele byla jasně vyjádřena. 

Žadatel má tedy povinnost zaplatit poplatek ve výši 105 Kč za rok 2022 a 47 kč za rok 2021. 

Výsledná částka byla procenticky rozdělena v souladu se zákonem tak, jak je uvedeno ve 

výroku rozhodnutí. 

Výše poplatku za trvalé odnětí byla vypočtena a upravena takto: 

𝑂𝑃𝐿 = ℎ𝑎 𝑥 
𝑃𝑃 𝑥 𝐶𝐷 𝑥 𝑓

0,02
 

PP je průměrná roční potenciální produkce lesů v ČR, její výše je 6,3   m3/ha  

CD je průměrná cena dřeva na svozním místě, pro rok 2018 stanovená Mze na 923,- Kč/m3 

f     je faktor ekologické váhy lesa, který pro dané pozemky má hodnotu 2,0 neboť se jedná o      

III. stupeň ochranného pásma vodního zdroje Želivka . 

Pozemek 

p. č. 

f Plocha 

(m2) 

OPL 

6,3 x 1 108 x f 

poplatek 

(Kč/rok) 

SFŽP 60% 

(Kč/rok) 

Obec 40%  

(Kč/rok) 

1629 2 60 581 490 3 489   

1655 2 10 581 490 581   

Celkem 70  4070   

Poplatek za k. ú. 

Roučkovice a 

obec Pacov 

  4070 2 442 1 628 

 

Žadatel má povinnost zaplatit poplatek ve výši 4 070 Kč, kdy se výsledná částka rozdělí 

procenticky tak, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí. 

Záměrem žadatele je provést stavbu „III/12813 Velká Chyška most ev. č. 12813-2“. 

V souvislosti s touto stavbou má dojít k záboru pozemků určených k plnění funkce lesa. Pro 

stavbu vydal MěÚ Pacov, odbor výstavby územní rozhodnutí č. j. MP/02970/2019/Výst/Kl ze 

dne 29. 3. 2019, které nabylo právní moci dne 7. 5. 2019. 

Podle § 13 odst. 1 zákona o lesích musí být veškeré pozemky určené k plnění funkcí lesa 

obhospodařovány účelně podle zákona o lesích a jejich využití k jiným účelům je zakázáno. O 

výjimce z tohoto zákazu může rozhodnout orgán státní správy lesů na základě žádosti vlastníka 

lesa nebo ve veřejném zájmu. Jelikož je v tomto případě odnímán lesní pozemek o celkové 

výměře menší než jeden hektar, je příslušným orgánem státní správy lesů obecní úřad obce 

s rozšířenou působností, v tomto případě MěÚ Pacov. 



6 

 

Po shromáždění podkladů a po posouzení účelu odnětí a jeho dopadů na pozemky určené 

k plnění funkcí lesa podle § 13 a § 14 lesního zákona dospěl orgán státní správy lesů k závěru, 

že lze z důvodů celospolečenských zájmů žádosti vyhovět. Výstavbou silnice, která je součástí 

dalších silničních staveb dojde ke zvýšení bezpečnosti a komfortu dopravy na projednávaném 

úseku. Celospolečenský přínos vybudování silnice v daném okamžiku převažuje nad zájmy 

ochrany lesa. 

Správní orgán dále posoudil okruh účastníků tohoto řízení a stanovil jej tak, jak je uvedeno ve 

výroku rozhodnutí. Uložené povinnosti jsou stanoveny žadateli. Rozhodnutí neřeší náhrady za 

dotčení lesních pozemků, omezení jejich využívání ani žádné jiné skutečnosti vztahující se 

k vlastnictví pozemků. 

Poučení 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat ve smyslu § 81 odst. 1 správního řádu ve lhůtě do 15 

dnů ode dne oznámení tohoto rozhodnutí podle § 83 odst. 1 téhož zákona. Datum oznámení je 

shodné s datem řádného či náhradního doručení dle § 20 správního řádu. Odvolání má odkladný 

účinek. 

Odvolat se lze pouze proti výrokové části rozhodnutí v souladu s § 82 správního řádu. Odvolání 

se podává prostřednictvím odboru životního prostředí a památkové péče MěU Pacov ke 

Krajskému úřadu Kraje Vysočina a to v počtu kopií odpovídajícímu výčtu účastníků řízení a 

jednoho stejnopisu pro správní orgán. 

            

 

Ing. Otakar P e j š a 

vedoucí odboru životního prostředí a památkové péče 

 

Rozdělovník: 

Učastníci řízení dle 27 odst. 1 správního řádu: 

DIPONT s. r. o. se sídlem Libouchec 505, IČO 28693094, ID: ye7y4jn 

Lesy České republiky, s. p. Přemyslova 1106/19, 500 08 Nový Hradec Králové, IČ 42196451, ID: 

e8jcfsn 

 

Dále obdrží:  

Celní úřad Jihlava, Střítež 5, 588 11 Střítež u Jihlavy (po nabytí právní moci), ID: edynz54 

Na vědomí: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, Kosovská 1122/16, 586 01 Jihlava, 

ID: 3qdnp8g 

Kraj Vysočina, ID ksab3eu 



JID: PCR16ETRfo45123565 

  

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRAJE VYSOČINA 
 
Územní odbor Pelhřimov 
Dopravní inspektorát 

  

 
 

 
Pražská 1738 
393 01 Pelhřimov 
 
 
Tel.: 974274258 
Fax:  
Email: pe.di@pcr.cz 
ID DS: x9nhptc 

 380.4325.45123565 

 

Č. j.  KRPJ-64714-4/ČJ-2018-161706-DING Pelhřimov 22. ledna 2019 
Počet stran: 1 
Přílohy: 2/2 

 
Ing. Marta Nováková 
DIPONT s.r.o. - projektová a inženýrská činnost 
Klíšská 1432/18 
400 01 Ústí nad Labem 
 

 

 
 
Stanovisko k projektové dokumentaci ke stavebnímu řízení na realizaci akce: "III/12813 
Velká Chyška - most ev. č. 12813-2, část 42" 
 
 
 
 Dopravní inspektorát Pelhřimov, jako dotčený orgán státní správy ve věci bezpečnosti 
a plynulosti silničního provozu v souladu s § 16 odst. 2 písm. b) zákona č. 13/1997 Sb., 
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, souhlasí s předloženou projektovou 
dokumentací ke stavebnímu řízení na realizaci akce: "III/12813 Velká Chyška - most ev. č. 12813-
2, část 42".  
 Stavba bude respektovat ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic) zejména s důrazem na 
osazení zábradelním a ocelových svodidel. 
 Současně si vyhrazujeme právo se vyjádřit k trvalému dopravnímu značení až při samotné 
realizaci akce s ohledem na možné modifikace stavby. 
 
   
Zpracoval: 
por. Ing. Zdeněk Mlčoch 

  

  npor. Bc. Hana Němcová 
  zástupce vedoucího oddělení 
   

 
 

  
 







MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV 
ODBOR DOPRAVY 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455121, fax. 565455133, e-mail: papezova@mestopacov.cz 

 

Č.j.: MP/13241/2019/OD/Pa 

Spis. zn.: OD.06062/2019/Pa Pacov, dne 6.11.2019 

Vyřizuje: Papežová Marie 

 

 

Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 1882/57, 587 33 Jihlava 

 

SDĚLENÍ 

 

Městský úřad Pacov, odbor dopravy, jako příslušný správní orgán Vám sděluje, že rozhodnutí 

pod Čj. MP/09459/2019/OD/Pa, Spis. zn.: OD.06062/2019/Pa ze dne 14.8.2019 

 

n a b y l o   p r á v n í   m o c i 

 

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů dne 5.10.2019 a je vykonatelné. 

 

 

Bc. David Tulach 

vedoucí odboru dopravy 

 „otisk razítka“  

 

 

Obdrží: 

navrhovatelé (stavebník) – datovou schránkou  

Kraj Vysočina – Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 

3qdnp8g, zastoupená společností DIPONT s.r.o., IDDS: ye7y4jn 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



MĚSTSKÝ ÚŘAD PACOV 
ODBOR DOPRAVY 

NÁMĚSTÍ SVOBODY 1, 395 01 PACOV 

tel. 565455121, fax. 565455133, e-mail: papezova@mestopacov.cz 

 

Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa  

Spis.zn.: OD.06062/2019/Pa Pacov, dne 14.8.2019 

Vyřizuje: Papežová Marie 

 

 

Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava 

  

 

ROZHODNUTÍ 

STAVEBNÍ POVOLENÍ 

Výroková část: 

Městský úřad Pacov, odbor dopravy, jako speciální stavební úřad příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) 

zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích (silniční zákon), ve znění pozdějších předpisů a     

§ 15 odst. 1 písm. c) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumal podle § 109 

až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 17.5.2019 podal 

Kraj Vysočina, IČ 708 90 749, Žižkova 57, 587 33 Jihlava, zastoupený Krajskou správou a 

údržbou silnic Vysočiny, příspěvkovou organizací, IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16, 586 01 

Jihlava, kterou zastupuje společnost DIPONT s.r.o., IČ 286 93 094, Libouchec 505, 403 35 

Libouchec, kterou zastupuje Ing. Marta Nováková (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto 

přezkoumání: 

I. Vydává podle § 115 stavebního zákona a § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů, 

s t a v e b n í   p o v o l e n í 

na stavbu pod názvem:  

„III/12813 Velká Chyška - most ev. č. 12813-2, část 42“ 

(dále jen "stavba")   

na pozemcích parc.č. 1734 (ostatní plocha), parc.č. 1640 (ostatní plocha), parc.č. 1638 (vodní plocha), 

parc.č.  1656 (vodní plocha), parc.č. 1629 (lesní pozemek), parc.č. 1655 (lesní pozemek), parc.č. 1639 

(trvalý travní porost) a parc.č. 1642 (ostatní plocha) vše v k.ú. Roučkovice. Uvedeným dnem bylo 

zahájeno stavební řízení. 

 

Stavba je členěna na tyto stavební objekty:  

SO 001 – Demolice mostu 

SO 101 – Komunikace 

SO 181 - Dopravně inženýrské opatření 

SO 201 - Most ev.č. 12813-2  

Jedná se o rekonstrukci stávajícího silničního mostu ev.č. 12813-2. Vzhledem ke stavu konstrukce 

mostu bude původní most zdemolován a na jeho místě bude provedena nová nosná konstrukce pro 

převedení silnici III/12813 v kategorii S 6,5. Jízdní pruhy budou mít šířku 2,75 m (krajnice 0,5 m). 

Nosnou konstrukci mostu bude tvořit železobetonová rámová konstrukce bez spodní desky. Založení  

 



 
Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa     str. 2 

je navrženo plošné na základových pasech. Součástí mostu jsou železobetonová rovnoběžná křídla 

vetknutá do rámových stojek. Na horní desce budou vybudovány železobetonové římsy, na kterých 

bude osazeno zábradelní svodidlo. Přechody z mostu na násypové těleso komunikace zajistí svahové 

kužely. V rámci stavby dojde k úpravě koryta na šíři potřebnou pro realizaci mostního objektu. Úpravy 

v korytě zahrnují novou dlažbu z lomového kamene do betonového lože. 

 

Stanoví podmínky pro provedení stavby: 

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala společnost 

DIPONT s.r.o., IČ 286 93 094, Libouchec čp. 505, 403 35 Libouchec, odpovědný projektant – 

Ing. Petr Novák, autorizovaný inženýr pro mosty a inženýrské konstrukce, ČKAIT číslo 

autorizace: 0400623; případné změny nesmí být provedeny bez předchozího povolení 

stavebního úřadu. 

2. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu termín zahájení stavby. 

3. Stavebník oznámí speciálnímu stavebnímu úřadu tyto fáze výstavby pro kontrolní prohlídky 

stavby:  

předání staveniště,  

dokončení stavby  

4. Při stavbě budou dodržena ustanovení vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, která upravuje obecné technické 

požadavky na komunikace a příslušné technické normy.  

5. Stavba bude dokončena do 3 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. Stavbu lze 

užívat jen na základě kolaudačního souhlasu (kolaudačního rozhodnutí). Spolu se žádostí o 

kolaudaci stavby bude předložena dokumentace geodetické části skutečného provedení stavby. 

Dále bude předložen geometrický plán.   

6. Stavba bude prováděna stavebním podnikatelem, který v současné době není znám. Po 

skončení výběrového řízení bude oznámen na odbor dopravy, Městského úřadu Pacov.  

7. Případné znečištění komunikační sítě v důsledku realizace stavby bude neodkladně 

odstraňováno dodavatelem nebo investorem na náklad stavby.      

8. Dopravní značení potřebné k realizaci stavby bude schváleno Policií ČR, DI, Pelhřimov, poté 

bude MěÚ Pacov, odbor dopravy, požádán o stanovení přechodné úpravy provozu. 

9. V případě doplnění dopravního značení požádá před uvedením stavby do provozu (předčasné 

užívání, kolaudační souhlas, kolaudační rozhodnutí) stavebník příslušný úřad o stanovení 

místní úpravy provozu dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o 

změnách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, na umístění dopravního značení.   

10. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce a technických 

zařízení, zejména zákon 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 

při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy, ve znění pozdějších 

předpisů a nařízení vlády 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a 

ochranu zdraví při práci na staveništích.  

11. V dostatečném předstihu (nejpozději do 30 dnů před dnem požadovaného uzavření 

komunikace) bude příslušnému silničnímu správnímu úřadu - MěÚ Pacov, odbor dopravy, 

podána žádost o povolení uzavírky silnice III/12813.  

12. Budou dodrženy podmínky účastníků řízení a to:  

- Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5, vyjádření ze 

dne 3.9.2018 pod zn.: 46398/2018-242/Ma – body 11) a 15) (ostatní podmínky jsou 

splněny nebo byly zahrnuty do podmínek územního rozhodnutí): 

 



 
Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa     str. 3 

11) Zahájení a ukončení stavby nám bude včas oznámeno – úsekovému technikovi Ing. 

Petru Dalíkovi, tel. 724614057, dalik@pvl.cz,. Požadujeme být také přizváni 

k přejímacímu řízení a k řízení o povolení užívání stavby, kde nám bude předána 

dokumentace skutečného provedení mostu (situace, řezy – v digitální podobě).  

15) S ohledem na velikost dočasného záboru a délku jeho trvání bude dále uzavřen 

příslušný smluvní vztah na užívání pozemků po dobu stavby, a to do vydání rozhodnutí 

/ opatření o provedení stavby.  

- Města Pacov, náměstí Svobody 320, Pacov, vyjádření ze dne 3.9.2019 pod č.j. 

MP/10639/2019: 

• Kácení dřevin zajistí a provede na vlastní náklady investor akce, přičemž 

pokácený strom zůstane i nadále v majetku města Pacova bude uložen na místo, 

které město Pacov určí. 

• Jako kompenzaci za pokácený strom požadujeme provést výsadbu na námi 

určeném místě v počtu 3 kusů a to v druhové skladbě dub, lípa, javor – 

vysokokmeny s korunou založenou v podchodné výšce 160 – 180 cm nad zemí, 

s obvodem kmínku min. 16-18 cm. U nově vysazených stromů musí být 

zajištěna následná péče po dobu minimálně 2 let. 

• Před zahájením stavby bude provedeno vlastníkem – městem Pacov, odborem 

investičním předání dotčených pozemků, o kterém bude sepsán písemný zápis a 

provedena fotodokumentace stávajícího stavu.  

• Po realizaci stavby a po provedení konečné úpravy povrchu bude provedeno 

předání dotčených pozemků vlastníkovi – městu Pacov, odboru investičnímu, o 

kterém bude sepsán písemný zápis.   
 13. Budou dodrženy podmínky dotčených orgánů státní správy a to:  

 - Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, Grafická 36, Praha 5, stanovisko správce  

povodí ze dne 3.9.2018 pod zn.: 46398/2018-242/Ma – body 1), 4), 5), 6), 7), 8) a 9 (ostatní 

podmínky jsou splněny nebo byly zahrnuty do podmínek územního rozhodnutí): 

1) Při realizaci stavby nesmí dojít ke znečištění podzemních a povrchových vod závadnými 

látkami (ropné látky, sanační materiály, nátěrové hmoty spod.). Na stavbě musí být 

prostředky pro zneškodnění případné havárie. Bude zabráněno znečištění a poškození 

koryta toku.  

4) S odpady ze stavby (demolice) bude nakládáno v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o      

odpadech a souvisejícími předpisy. Při provádění prací (zejména demolice, výkopové práce 

apod.) je nutno zabránit podání materiálu ze stavby do toku. Materiál, který by se 

eventuelně dostal do koryta, bude neprodleně odstraněn.  

5) Výkopek a stavební materiál nesmí být skladován a ukládán tak, aby mohlo dojít k jeho 

splavení do koryta toku. V případě mimořádných události splaveniny z koryta ihned 

odstranit.  

6) Odvodnění mostu bude provedeno tak, aby nedocházelo ke škodám na korytě toku a 

přilehlých pozemcích.  

7) Pozemky dotčené stavbou (zařízení staveniště, provádění stavby) budou uvedeny do 

stavu, který odpovídá jejich dnešnímu způsobu využívání.  

8) Úprava a opevnění koryta v místě mostu musí plynule (směrově a výškově) navazovat na 

stávající koryto toku v souladu TNV 75 2102 – Úprava potoků, případně narušené úseky 

koryta toku budou uvedeny do stávajícího stavu. Zához za tvrdým opevněním koryta bude 

proveden v pruhu šířky cca 2 m a to také na březích toku.  

9) Opevnění v prostou přemostění zůstane ve správě investora, tzn. povinnost udržovat 

opevnění a dlažby v řádném technickém stavu a opravovat je.  

 

mailto:dalik@pvl.cz


Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa     str. 4 

- Policie České republiky, dopravní inspektorát, Pražská 1738, Pelhřimov, stanovisko ze dne 

27.6.2018, č.j. KRPJ-64714-2//ČJ-2018-161706-DING-: 

Stavba bude respektovat ČSN 73 6101 (Projektování silnic a dálnic) zejména s důrazem na 

osazení zábradelním a ocelových svodidel.  

Současně si vyhrazuje právo se vyjádřit k trvalému dopravnímu značení až při samotné 

realizaci akce s ohledem na možné modifikace stavby.    

- Městského úřadu Pacov, koordinované stanovisko ze dne 5.10.2018 pod č.j.: 

MP/06891/2018/Km/Kp/St/Pa/NeP/Pe:  

 Vyjádření za úsek odpadového hospodářství  

Po dokončení stavby požadujeme předložit ke kontrole doklady vztahující se k nakládání 

s odpady vzniklými při rekonstrukci mostu a úpravě komunikace.  

 Sdělení za úsek památkové péče  

Zemní práce pro provedení výše uvedené akce jsou stavebníci povinni oznámit již od doby 

přípravy stavby dle § 22 odst. 2 památkového zákona, Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR v Praze nebo v Brně, oddělení archeologických výzkumů, Letenská 4, 118 01 Praha l nebo 

Královopolská 147, 612 00 Brno. Jemu nebo jiné oprávněné organizaci bude umožněno 

případné provedení záchranného archeologického  výzkumu. O podmínkách jeho provedení 

bude uzavřena dohoda mezi stavebníkem a oprávněnou organizací (viz § 22 odst. 2  

památkového zákona). Předmětné území, jako místo s historickým původem je možno 

klasifikovat jako území s archeologickými nálezy ve smyslu § 22 památkového zákona. 

- Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí a zemědělství, Jihlava, závazné 

stanovisko ze dne 16.8.2018 pod č.j. KUJI 60618/2018 OZPZ 260/2018 Vac:  

1. Pokud se v průběhu provádění prací vyskytnou zvláště chráněné druhy v místě dotčeného 

stavbou, bude proveden prostřednictvím odborně způsobilé osoby jejich šetrný odlov a 

přenos do jiné stavbou nedotčené části téhož toku.  

2. Opevnění pod mostem v korytě vodního toku musí být (včetně případných betonových 

prahů) provedeno plynule tak, aby ve vodním toku nevznikaly stupně, schody či jiné 

migrační překážky.  

3. Pod mostem musí být vybudovány alespoň 40 cm široké suché bermy pro umožnění 

migrace vydry říční, příp. dalších živočichů, přičemž musí být provedeny s plynulými 

náběhy na začátku a na konci bermy, tj. rovněž bez výškových stupňů.  

4. Upraveno bude jen nezbytné podmostí, koryto zůstane v maximální možné míře 

v přirozeném stavu.  

5. Je třeba maximálně omezit pohyb osob i techniky v korytě toku, je možné do koryta vjet 

jen na nezbytně dlouhou dobu.  

6. Bude zabráněno pádu stavebních materiálů a bouraných částí stávajícího mostu do koryta 

toku.  

7. Do záplavového území nebudou umístěna žádná mobilní zařízení staveniště, případné 

dočasné skládky inertního stavebního materiálu či materiálu z demolice mostu, stavební 

technika po dobu parkování atd.  

8. Voda v toku nesmí být ohrožena látkami škodlivými vodám. Tyto látky, pokud budou 

skladována v prostu mobilního zařízení staveniště, budou zabezpečeny proti případnému 

úniku a úkapům, taktéž budou pravidelně z tohoto důvodu kontrolovány a zabezpečeny 

stavební mechanismy.  

 

 

 
 



Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa     str. 5 

Účastníci řízení na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IČ 000 90 450, Kosovská 1122/16, 

586 01 Jihlava 

Město Pacov, náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  

Povodí Vltavy, státní podnik, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Marie Janoušová, Na Podskalí č.p. 282, 394 26 Lukavec u Pacova 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 17.5.2019 podal stavebník žádost o vydání stavebního povolení na výše uvedenou stavbu, 

uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. Speciální stavební úřad oznámil zahájení stavebního 

řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. Speciální stavební úřad podle ustanovení 

§ 112 odst. 2 stavebního zákona upustil od ohledání na místě a ústního jednání, protože mu poměry 

staveniště byly dobře známy a žádost poskytovala dostatečné podklady pro posouzení stavby, a 

stanovil, že ve lhůtě do 10 dnů ode dne doručení oznámení o zahájení stavebního řízení mohou 

účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené orgány svá stanoviska. 

Speciální stavební úřad rovněž v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost z 

hledisek uvedených v § 111 stavebního zákona, po projednání účastníky řízení a s dotčenými orgány 

zjistil, že jejím uskutečněním nebo užíváním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, 

předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy. Projektová dokumentace stavby splňuje 

obecné technické požadavky na stavby. Speciální stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, 

které by bránily povolení stavby.    

Územní rozhodnutí o umístění stavby bylo vydáno dne 29.3.2019 pod č.j. MP/02970/2019/Výst/Kl.    

 

Vydaná stanoviska a vyjádření: 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., Olšanská 2681/6, Praha 3, vyjádření ze dne 5.3.2018 

pod č.j. 553487/18,   

- T-Mobile Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Praha 4 – vyjádření ze dne 5.3.2018 pod 

zn.:  E09038/18, 

- Vodafone Czech Republic a.s., Náměstí Junkových 2, Praha 5, souhlas s realizací projektu ze 

dne 15.5.2019 pod zn.: MW9910130729120690,    

- České Radiokomunikace a.s., Skokanská 2117/1, Praha 6 – vyjádření ze dne 9.3.2018 pod zn.: 

UPTS/OS/189533/2018,  

- E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, vyjádření o existenci zařízení 

distribuční soustavy (elektrická síť) ze dne 5.3.2018 zn.: M18416-16236935, 

- E.ON Servisní, s.r.o., F.A.Gerstnera 2151/6, České Budějovice, vyjádření o existenci zařízení 

distribuční soustavy (plyn) ze dne 5.3.2018 pod zn.: M18416-16236935, 

- CoProSys a.s., Czech republic, Na Kopci 239, Chrudim, vyjádření ze dne 14.3.2018, 

- VODAK Humpolec, s.r.o., vyjádření ze dne 8.3.2018 pod č.j. C/159/18/899, 

- Ministerstvo obrany ČR, sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, 

Tychonova 1, Praha 6, souhrnné závazné stanovisko ze dne 18.4.2018 pod Sp. zn.: 

37809/2018-1150-OÚZ-ČB,  

- Městský úřad Pacov, odbor výstavby, vyjádření ze dne 8.3.2018, 

- Povodí Vltavy, státní podnik, Grafická 36, Praha 5, vyjádření ze dne 21.3.2018, ze dne 

3.9.2018 pod zn.: 46398/2018-242/Ma a ze dne 12.3.2019 pod zn.: 15905/2019-242/Ma,   



Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa str. 6 

- Městský úřad Pacov, odbor výstavby, závazné stanovisko ze dne 10.7.2018 pod č.j. 

MP/07410/2018/Výst/St a souhlas dle § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 27.6.2019 pod č.j. 

MP/07968/2019/Výst/Kl, 

- Městský úřad Pacov, koordinované stanovisko ze dne 5.10.2018 pod č.j. 

MP/06891/2018/Km/Kp/St/Pa/NeP/Pe,    

- Město Pacov, vyjádření ze dne 17.8.2018 pod č.j. MP/09216/2018, 

- Hasičský záchranný sbor Kraje Vysočina, územní odbor Pelhřimov, souhlasné závazné 

stanovisko z 26.7.2018 pod č.j. HSJI-3563-2/PE-2018, ev.č.: PE-455/2018,  

-  Krajská hygienická stanice Kraje Vysočina se sídlem v Jihlavě, závazné stanovisko ze dne 

9.7.2018 pod. zn.: KHSV/13747/2018/PE/HOK/Kri,  

- Policie ČR, DI, Pelhřimov, stanovisko ze dne 27.6.2018 pod č.j. KRPJ-64714-2/ČJ-2018-

161706-DING a ze dne 22.1.2019 pod č.j. KRPJ-64714-4/ČJ-2018-161706-DING,  

- Krajský úřad Kraje Vysočina, odbor životního prostředí a zemědělství, Jihlava, souhrnné 

vyjádření ze dne 20.7.2018 pod č.j. KUJI 55689/2018 OŽPZ 202/2018 a závazné stanovisko ze 

dne 16.8.2018 pod č.j. KUJI 60618/2018 OŽPZ 260/2018 Vac,  

- Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19 Hradec Králové, souhlas ze dne 3.8.2018 pod 

č.j. 191/1486/2018 a ze dne 30.4.2019 č.j. 191/2019,   

- Souhlas vlastníka pozemku – Marie Janoušová, Na Podskalí 282, Lukavec ze dne 27.6.2018,  

- Město Pacov, vyjádření ze dne 3.9.2019 pod č.j. MP/10639/2019. 

Speciální stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. S vydáním rozhodnutí vyčkal 

až po předložení vyjádření města Pacova.  

Speciální stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních 

předpisů ve výroku uvedených. 

 

Účastníci řízení – další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu): 

Ing. Karel Kumžák, nám. Přátelství č.p. 2802/3, 390 05  Tábor 5 

Jakub Rubeš, Čenětice č.p. 23, Křížkový Újezdec, 251 68  Kamenice 

Hana Rubešová, V lomu č.p. 53, Radějovice-Olešky, 251 68  Kamenice 

Josef Stupka, Na Parcelách č.p. 736, 395 01  Pacov 

František Stupka, Velká Chyška č.p. 102, 394 28  Velká Chyška 

Vladimír Stupka, Velká Chyška č.p. 98, 394 28  Velká Chyška 

Milan Chvála, Velká Chyška č.p. 87, 394 28  Velká Chyška 

Pavel Kohout, Velká Chyška č.p. 60, 394 28  Velká Chyška 

Ing. Jiří Zeman, Barvířská č.p. 1032, 395 01  Pacov 

Iva Melicharová, Na Větrov č.p. 187, Žežice, 261 01  Příbram 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení k odboru dopravy a SH, 

Krajského úřadu Kraje Vysočina, podáním u zdejšího správního orgánu. 



Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa str. 7 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu a 

aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 

Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Speciální stavební úřad po dni nabytí právní moci stavebního povolení zašle stavebníkovi jedno 

vyhotovení ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. 

Další vyhotovení ověřené projektové dokumentace zašle vlastníkovi stavby, pokud není stavebníkem. 

Stavebník je povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a 

ponechat jej tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby 

se mohou označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku. 

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení 

pozbývá platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci. 

 

       Bc. David Tulach   

               vedoucí odboru dopravy 

 

        „otisk úředního razítka“  

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů – 

osvobozeno – položka 18. 

 

 

Obdrží: 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. a) stavebního zákona – 

stavebník – doručeno datovou schránkou:  

Kraj Vysočina - Krajská správa a údržba silnic Vysočiny, příspěvková organizace, IDDS: 3qdnp8g, 

zastoupená společností DIPONT s.r.o., IDDS: ye7y4jn 

  

Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. c) stavebního zákona – 

vlastníci pozemků, na kterých má být stavba prováděna – doručeno – osobní převzetí, datovou 

schránkou, na doručenku:  

Město Pacov, náměstí Svobody 320, 395 01 Pacov  

Povodí Vltavy, státní podnik, státní podnik, IDDS: gg4t8hf 

Lesy České republiky, s.p., IDDS: e8jcfsn 

Marie Janoušová, Na Podskalí č.p. 282, 394 26 Lukavec u Pacova 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 3 správního řádu v návaznosti na § 109 písm. e) stavebního zákona – 

vlastníci sousedních pozemků – doručeno na doručenku:  

Ing. Karel Kumžák, nám. Přátelství č.p. 2802/3, 390 05  Tábor 5 

Jakub Rubeš, Čenětice č.p. 23, Křížkový Újezdec, 251 68  Kamenice 

Hana Rubešová, V lomu č.p. 53, Radějovice-Olešky, 251 68  Kamenice 

Josef Stupka, Na Parcelách č.p. 736, 395 01  Pacov 

František Stupka, Velká Chyška č.p. 102, 394 28  Velká Chyška 

Vladimír Stupka, Velká Chyška č.p. 98, 394 28  Velká Chyška 

Milan Chvála, Velká Chyška č.p. 87, 394 28  Velká Chyška 

Pavel Kohout, Velká Chyška č.p. 60, 394 28  Velká Chyška 

Ing. Jiří Zeman, Barvířská č.p. 1032, 395 01  Pacov 

Iva Melicharová, Na Větrov č.p. 187, Žežice, 261 01  Příbram 

  



Č.j. MP/09459/2019/OD/Pa str. 8 

dotčené orgány státní správy – interní poštou + datovou schránkou:  

Městský úřad Pacov, odbor výstavby, náměstí Svobody 1, 395 01 Pacov  

Městský úřad Pacov, odbor životního prostředí a památkové péče, náměstí Svobody 1. 395 01 Pacov  

Povodí Vltavy, státní podnik, závod Dolní Vltava, IDDS: gg4t8hf 

Policie České republiky, Krajské ředitelství policie Kraje Vysočina, Dopravní inspektorát, IDDS: 

x9nhptc 

Krajský úřad Kraje Vysočina, Odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: ksab3eu 

 


	I. Obecná ustanovení
	II. Součinnost stavebníka při činnostech v blízkosti SEK
	III. Práce v objektech a odstraňování objektů
	IV. Součinnost stavebníka při přípravě stavby
	V. Křížení a souběh se SEK
	Policie CR.pdf
	587962219_1_D_1_2_3_1_Dispozice_noveho_stavu_pudorys.pdf
	Listy a pohledy
	pudorys




